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تجربه ایران و ونزوئلا 
نشان دادتنها راه 

مقابله دربرابر فشارهای 
آمریکا مقاومت است

مبنای تصمیمات 
اقتصادی دولت
 صحت و اتقان سیاست ها 
و تصمیمات است

حادثه ای دیگر با ۱۸ کشته و ۸۶ مجروح؛

هفته نامههفته نامه
سیاسی ، اقتصادیسیاسی ، اقتصادی

خروج  قطار مسافربری  از  ریل

قطار  برخورد  از  روز چهارشنبه  اسلامی صبح  آهن جمهوری  راه 
مسافربری طبس - یزد با یک دستگاه بیل مکانیکی خبر داد که موجب 

خروج قطار از ریل شد. 
قلم«، قطار مسافربری شماره ۷۲۵  طبس-یزد  به گزارش »هم 
ساعت ۵:۳۰ بامداد روز چهارشنبه از ریل خارج شد و برابر آمارهای 
رسمی تاکنون منجر به مصدومیت ۸۶ تن و مرگ ۱۸ تن دیگر شده 
است. این قطار مجموعا ۴۳۰ مسافر و خدمه داشته که درپی حادثه 
رخ داده ۸ واگن از مجموع ۱۱ واگن این قطار از ریل خارج شد که سه 
واگن آن به طور کامل واژگون شدند که بیشترین خسارات نیز مربوط 
به همین سه واگن واژگون شده است. بلافاصله پس از اعلام حادثه 
نیروهای امدادی از استان های خراسان جنوبی، خراسان رضوی، اصفهان 
و یزد برای کمک به مصدومان حادثه به شهرستان طبس اعزام شدند. 

مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی روز چهارشنبه اظهار 
داشت: ساعت ۵:۳۰ دقیقه بامداد امروز قطار مسافربری در کیلومتر ۵۰ 
محور طبس - یزد )ایستگاه مزینو( از ریل خارج شد.محمدرضا رضایی با 
اشاره به اینکه تاکنون ۶ تیم امدادی از هلال احمر به محل حادثه اعزام 
شده است افزود: یک تیم از پایگاه مسجد شکر، ۲ تیم از پایگاه دیهوک، 
دو تیم پشتیبان از شعبه طبس و یک تیم از بشرویه در عملیات نجات 

آسیب دیدگان مشارکت داشته اند.
مهدی ولیپور، رییس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
نیز با بیان اینکه برابر گزارش اولیه پنج واگن  از ریل خارج شده است، 
گفت: علاوه بر امدادگران اعزام شده، هماهنگ شد تا سه فروند بالگرد 
از بیرجند، مشهد و یزد به محل اعزام شوند.همچنین مجتبی خالدی، 
سخنگوی اورژانس کشور نیز در این باره گفت: سه بالگرد اورژانس به 

همراه ۱۰ آمبولانس به محل حادثه اعزام شده است.

روایت یکی از حادثه دیدگان از وقوع حادثه
به  اورژانس  عوامل  سوی  از  که  نیز  قطار  این  مسافران  از  یکی 
بیمارستان منتقل شده بود، روایتی از لحظه وقوع این حادثه را بیان کرد 

و گفت: قطار در حال حرکت بود که ناگهان ترمز شدیدی گرفت. این 
ترمز ادامه داشت تا جایی که مسافران تعادل خود را از دست دادند و 
مثل توپ با اطراف برخورد می کردند. واگن واژگون شد و شیشه واگنی 
که ما در آن بودیم شکست و ما توانستیم خودمان را  از این شیشه به 

بیرون از قطار برسانیم.

در یزد عزای عمومی اعلام شد
به دستور رئیس  جمهور، به احترام جانباختگان حادثه قطار مشهد 
- یزد و هم دردی با خانواده حادثه دیدگان روز پنجشنبه در یزد عزای 
عمومی اعلام شد. با ابلاغ دستور  آیت الله سید ابراهیم رئیسی از سوی 
وزیر کشور، به احترام جانباختگان حادثه قطار مشهد - یزد و ابراز هم دردی 
با خانواده حادثه دیدگان و مردم یزد روز پنجشنبه ۱۹ خردادماه در یزد 

عزای عمومی اعلام شد.

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور:
تکذیب تروریستی بودن حادثه قطار مشهد - یزد

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور ضمن تکذیب تروریستی بودن 
حادثه قطار مشهد - یزد گفت: تروریستی بودن این حادثه محتمل 

نیست و صحت ندارد.
کشور،  بحران  مدیریت  سازمان  از  نقل  به  قلم«  »هم  گزارش  به 
محمدحسن نامی با اشاره به حادثه خارج شدن قطار مشهد - یزد از 
ریل، اظهار کرد: حادثه امروز در ساعت ۵ و ۲۲ دقیقه در قطار مسافربری 
مشهد یزد رخ داده که در حوالی ۸۰ کیلومتری طبس از ریل خارج شده 
و خوشبختانه در همان لحظات هشت فروند هلیکوپتر و آمبولانس به 
منطقه اعزام شد تا مصدومان را به شهرهای اطراف برای درمان منتقل 
کنند. رئیس سازمان مدیریت بحران کشور اضافه کرد: امشب جلسه 
شورای تامین در شهر طبس تشکیل می شود تا بتوانیم ابعاد حادثه را 

مورد بحث و بررسی قرار دهیم.
ادامه در صفحه ۸

صفحه ۷صفحه ۴

رکوردشکنی تاریخی قیمت بنزین 
در آمریکا

 قیمت بنزین در آمریکا به دنبال افزایش قیمت جهانی نفت 
افزایش پیدا کرد و به بالاترین رقم در تاریخ رسید.

به گزارش »هم قلم«،  قیمت نفت در بازارهای جهانی به دنبال 
افزایش تقاضا و محدودیت عرضه، افزایش پیدا کرد. 

افزایش قیمت نفت بر بازار سایر سوخت ها نیز موثر بود تا 
آنجا که قیمت بنزین در آمریکا در بالاترین قیمت تاریخی خود 
ایستاد. قیمت بنزین در آمریکا روز شنبه برای نخستین بار از 
مرز پنج دلار در هر گالن عبور کرد و به تورم هزینه سوخت 

بیشتر دامن زد.
روز گذشته، قیمت بنزین در آمریکا برای اولین بار از ۵ دلار 
به ازای هر گالن گذشت و با توجه به اینکه هر گالن معادل ۳.۸ 
لیتر است، قیمت هر لیتر بنزین در آمریکا معادل یک دلار و 

۳۰ سنت است.
افزایش قیمت بنزین در آمریکا در حالی است که با شروع 
فصل تابستان، تقاضا برای بنزین افزایش پیدا می کند و امکان 

بالارفتن قیمت بنزین بیش از این نیز وجود دارد. 

علاوه بر آفراماکس 
دو نفتکش دیگر 

به ونزوئلا می دهیم
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انقلاب  معظم  رهبر  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
اسلامی عصر روز شنبه در دیدار آقای نیکلاس مادورو 
به  اشاره  با  همراه  هیئت  و  ونزوئلا  جمهور  رئیس 
ایستادگی دو کشور ایران و ونزوئلا در مقابل فشارهای 
سنگین و جنگ ترکیبی امریکا، تأکید کردند: تجربه 
موفقیت آمیز دو کشور نشان داد تنها راه مقابله با این 

فشارها مقاومت و ایستادگی است.
به گزارش »هم قلم«، رهبر انقلاب اسلامی با اشاره 
به پیروزی دولت و ملت ونزوئلا در مبارزه ای سخت 
با امریکا و جنگ ترکیبی و همه جانبه ای که بر ضد 
ونزوئلا به راه انداخته شده بود خطاب به آقای مادورو 
گفتند: مقاومت جنابعالی و ملت ونزوئلا بسیار با ارزش 
است زیرا قدر و منزلت و لیاقت یک ملت و کشور و 
رهبران آن کشور را ارتقا می دهد و امروز قاعدتاً نگاه 

امریکا به ونزوئلا متفاوت از گذشته است.
به  اشاره  با  هم چنین  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
جمهوری  فناوری  و  علمی  ابتکارهای  و  پیشرفتها 
اسلامی ایران در سالهای اخیر افزودند: این گام های 
بلند در شرایطی برداشته شده است که سنگین ترین و 
بی سابقه ترین تحریم ها و فشارها بر ملت ایران تحمیل 
شد و امریکایی ها خودشان نام آن را »فشار حداکثری« 

گذاشتند.
باعث  ایران  ملت  مقاومت  کردند:  تأکید  ایشان 
شکست سیاست فشار حداکثری شد، به گونه ای که 
یکی از مسئولان برجسته سیاسی امریکا چندی پیش 

تعبیر »شکست مفتضحانه« را به کار برُد.
رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: نتیجه ای 
که می توان از ایستادگی و موفقیت دو ملت ایران و 
ونزوئلا گرفت، این است که تنها راه علاج در مقابل 
فشارها، ایستادگی و مقاومت است ضمن آنکه باید 
همکاری ها و ارتباطات میان جمهوری اسلامی ایران 
و دولت بولیواری ونزوئلا بیش از پیش مستحکم و 

نزدیک شود.
حضرت آیت الله خامنه ای با استقبال از امضای سند 
همکاری ۲۰ ساله میان ایران و ونزوئلا گفتند: لازمه 
همکاری های بلندمدت پیگیری توافقات و به سرانجام 

رساندن آنها است.
ایشان با اشاره به همکاری های صمیمانه ایران و 
ونزوئلا، خاطرنشان کردند: دو کشور با هیچ کشوری 
اینگونه روابط نزدیک ندارند و جمهوری اسلامی ایران 
نشان داده است که در مواقع خطر، خطر می کند و 

دست دوستان خود را می گیرد.
رهبر انقلاب هم چنین از مواضع ضدصهیونیستی 

آقای مادورو تجلیل کردند و گفتند: موضع گیری های 
چندی قبل جنابعالی علیه رژیم صهیونیستی بسیار 
درست و شجاعانه بود.در این دیدار که آقای رئیسی 
رئیس  داشت،  حضور  نیز  کشورمان  رئیس جمهور 
جمهور ونزوئلا از حمایت های ایران در مبارزه سخت 
ملت ونزوئلا با امریکا قدردانی کرد و گفت: شما در 
هنگامی که شرایط ونزوئلا بسیار سخت بود و هیچ 
کشوری کمک نمی کرد به یاری ما آمدید و کمک 

کردید تا از آن شرایط خارج شویم.
سخت  شرایط  تشریح  با  ونزوئلا  رئیس جمهور 
اقتصادی این کشور در سالهای اخیر افزود: همان طور 
که جنابعالی گفتید امریکایی ها یک جنگ تدریجی 
ما  ولی  آغاز کردند  ما  علیه کشور  را  بعُدی  و چند 
توانستیم با ایستادگی و استفاده از فرصت هایی که 
تحریم ها در اختیار ما قرار داد، مقابله همه جانبه را با 
تهاجم آمریکا آغاز کنیم و اکنون شرایط ونزوئلا بهتر از 

چند سال قبل است.
آقای مادورو همچنین با اشاره به مذاکرات خود 
در تهران و امضای سند همکاری افزود: ما در حال 
طراحی یک نقشه راه دقیق برای همکاری با ایران در 
فناوری  و  علم  در بخش  به ویژه  زمینه های مختلف 

هستیم.
رئیس جمهور ونزوئلا هم چنین با تأکید بر اینکه 
مقدس  موضوع  یک  را  فلسطین  موضوع  کشورش 
رژیم  اعتقاد،  همین  علت  به  گفت:  می داند،  بشری 
صهیونیستی از طریق موساد در حال توطئه مستمر 

بر ضد ونزوئلا است.

مقام معظم رهبری در دیدار رئیس جمهور ونزوئلا و هیئت همراه:

تجربه ایران و ونزوئلا نشان دادتنها راه 
مقابله دربرابر فشارهای آمریکا مقاومت است

بازدید رؤسای جمهوری ونزوئلا 
و ایران از نمایشگاه دستاوردهای 

ایران ساخت
نمایشگاه  از  ونزوئلا  و  ایران  جمهوری  رؤسای 
توانمندی ها و دستاوردهای دانش بنیان  ایران ساخت 
بازدید کردند تا همکاری ها در این حوزه توسعه یابد.

به گزارش »هم قلم« به نقل از مرکز اطلاع رسانی 
مادورو  نیکلاس  ریاست جمهوری،  علمی  معاونت 
سید  آیت الله  همراهی  با  ونزوئلا  جمهوری  رئیس 
ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری کشورمان، از نمایشگاه 
ایران ساخت  توانمندی ها و دستاوردهای دانش بنیان 
بازدید کرد.در این نمایشگاه، محصولات ایران ساخت 
حوزه های  در  دانش بنیان  شرکت های  از  تعدادی 
سلامت، امنیت غذایی، نفت، گاز و پتروشیمی ارائه 

شده است.

رهبرانقلاب در دیدار دست اندرکاران حج :

رژیم صهیونیستی دولت هایی را که 
به سمت عادی سازی روابط با آن 

رفتند استثمار می کند
رهبر معظم انقلاب اسلامی تاکید کردند :دولت های عربی 
و غیر عربی که بر خلاف خواست ملت ها و برای خواست 
صهیونیستی  رژیم  با  روابط  عادی سازی  سمت  به  امریکا، 
نتیجه ای  هیچ  برخاست ها  و  نشست  این  بدانند  رفته اند، 

نخواهد داشت جز استثمار آنها به وسیله رژیم صهیونیستی.
ای  خامنه  الله  آیت  حضرت  قلم«،  »هم  گزارش  به 
رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز چهارشنبه در دیدار 
انسان  زندگی  ستون  را  حج  امسال،  حج  دست اندرکاران 
و دربردارنده پیام ها و درس های مهمی برای ابعاد مختلف 
زندگی فردی و اجتماعی انسان دانستند و بر لزوم تأمین 
امنیت همه زائران بویژه زائران ایرانی به عنوان مطالبه جدی 

جمهوری اسلامی از دولت میزبان تأکید کردند.
ایشان حج را برنامه مدبرانه الهی با زوایا و ابعاد و گستره ای 
متفاوت از سایر برنامه های دینی خواندند و گفتند: قرآن کریم 
یعنی  للناس«  را در یک جمله کوتاه »قیاماً  حکمت حج 
ستون زندگی بشر بیان می کند. حج در بردارنده تعالیم و 
تمرین هایی است که به بشر و نسل های پی در پی می آموزد 

چگونه ارکان زندگی خود را انتخاب کند.
همزیستی«،  »تعلیم  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
»ساده زیستی« و »اجتناب از گناهان و امور در دسترس اما 
نیازمند مراقبت« را از جمله درس های مهم حج برشمردند و 
در بیان چند توصیه افزودند: همه حجاج و همچنین مسئولان 
حج قدر این نعمت بزرگ را بدانند و قدردانی آن هم عبارت 
است از نیت قربت برای خداوند و انجام امور به صورت محکم، 

متقن و همراه با ابتکار.
این  برای  درونی  آمادگیِ  ایجاد  به  را  حجاج  ایشان 
سفر معنوی بسیار مهم و پرهیز از امور ناپسندی همچون 
بازارگردی سفارش مؤکد کردند و گفتند: سوغاتی واقعی سفر 
حج، قرائت قرآن، نماز و طواف در مسجدالحرام است و نباید 

وقت گرانبها را برای کارهای بیهوده هدر داد.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به اینکه حج مظهر اتحاد 
امت اسلامی است، گفتند: باید همه تلاش به کار گرفته شود 
تا هیچ خللی به موضوع اتحاد مسلمانان وارد نشود زیرا ایجاد 
اختلاف بخصوص اختلاف میان شیعه و سنی از ترفندهای 

انگلیسی ها است.
رهبر انقلاب اسلامی، تماس های خوب و روشنگرانه با 
زائران کشورهای دیگر و استفاده از قرآن و قُرّاء خوب را از 
جمله زمینه های افزایش اتحاد برشمردند و با تأکید بر اینکه 
صهیونیست ها بلای فوری و نقد جهان اسلام هستند، افزودند: 
افشای توطئه و طراحی صهیونیست ها از کارهای ضروری در 
حج است و دولت های عربی و غیر عربی که بر خلاف خواست 
ملت ها و برای خواست امریکا، به سمت عادی سازی روابط با 
رژیم صهیونیستی رفته اند، بدانند این نشست و برخاست ها 
هیچ نتیجه ای نخواهد داشت جز استثمار آنها به وسیله رژیم 

صهیونیستی.
حضرت آیت الله خامنه ای به وظایف سنگین دولت میزبان 
و لزوم عمل این دولت بر اساس مصالح دنیای اسلام نیز اشاره 
کردند و گفتند: تأمین امنیت همه زائران به ویژه زائران ایرانی 
و جلوگیری از تکرار فجایع گذشته و همچنین تجدید نظر در 

افزایش هزینه ها، از مطالبات جدی جمهوری اسلامی است.
ایشان در پایان از مسئولان حج درخواست کردند موضوع 
کاهش ایام حج را در دستور کار خود قرار دهند و برای آن 

راه حلی بیابند.
نواب  والمسلمین  حجت الاسلام  دیدار،  این  ابتدای  در 
نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت و آقای حسینی رئیس 
سازمان حج و زیارت گزارشی از تدارکات و برنامه های در 
نظر گرفته شده برای برگزاری مراسم حج امسال بیان کردند.
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روسای جمهور ایران و ونزوئلا با امضای سند همکاری 
۲۰ ساله بر لزوم گسترش روابط تهران  -کاراکاس تاکید 

کردند.
با  ها  سال  این  در  ونزوئلا  قلم«،  »هم  گزارش  به 
کلیدواژه هایی از قبیل تورم افسارگسیخته و چند صد 
درصدی، تحریم، کمبودهای داخلی ، بحران سیاسی و 
آشوب داخلی شناخته می شود با این حال این کشور 
در این سال ها تلاش کرده هم ثبات سیاسی در داخل 
تحریم   و  اوکراین  جنگ  فرصت  از  هم  و  کند  ایجاد 
روسیه بهره برده تا صادرات نفتی خود را افزایش دهد.

ونزوئلا پس از سپری کردن دوران فشارهای ترامپ 
این  جمهور  رئیس  و  یافته  تنفس  برای  فضایی  حالا 
دنبال  به  ونزوئلا  داخلی  فضای  کردن  آرام  با  کشور 
مادورو  نیکلاس  است.  خود  خارجی  روابط  گسترش 
و  رفت  الجزایر  و  ترکیه  به  خود  ای  منطقه  سفر  در 
کرد.  امضا  ساله   ۲۰ همکاری  اسناد  ایران  در  سپس 
سید ابراهیم رئیسی که شعار سیاست خارجی خود را 
»سیاست خارجی متوزان با همه دنیا« انتخاب کرده 
است، تاکید دارد که روابط ایران با ونزوئلا راهبردی 
است و مادورو هم ایران را دوست خود معرفی کرده 

است.
امضای سند همکاری ۲۰ ساله 

ایران و ونزوئلا
ایران و ونزوئلا این سال ها روابط نزدیکی داشته 
در  کاراکاس  به  مختلفی  های  کمک  تهران  و  اند 
پنج  ارسال  جمله  از  کشور  این  های  تحریم  دوره 
تانکر بنزین)با وجود مخالفت شدید ترامپ( یا کمک 
بابت  بارها  های بشر دوستانه داشته است  و مادورو 
حال  این  با  بود.  کرده  تشکر  ایران  از  ها  کمک  این 
این  و  کرد  سفر  تهران  به  سال  از شش  پس  مادورو 
این  پس سطح  این  از  است  قرار  که  داد  نشان  سفر 
تر شود. سند همکاری ۲۰  روابط دو کشور گسترده 
ساله ای هم که امضا شد در حوزه انرژی، نیروگاه های 
حرارتی، صادرات خدمات فنی و مهندسی، همکاری 

در حوزه های دفاعی و کشاورزی است.

تهران کاراکاس؛ 
از روابط دوستانه تا روابطی راهبردی

روابط  ایران و ونزوئلا در دولت یازدهم و دوازدهم 
 ۶ کشور  جمهوردو  روسای  و  بود  نزدیک  و  دوستانه 
سیاست  اولویت  اگرچه  داشتند.  دیدار  یکدیگر  با  بار 
خارجی دولت روحانی، قرارداد برجام و توجه بیشتر 
به اروپا بود و ونزوئلا هم در همین مدت درگیر تحریم 

های آمریکا، بی ثباتی داخلی و تورم عجیبی بود.
برای  تهران  در  حضور  با   ۹۳ دی   ۲۰ در  مادورو 
آبان  اول  در  او  بود.  دیدار کرده  روحانی  با  بار  اولین 
۹۵ در سفری دیگر به تهران با حسن روحانی مجددا 
دیدار کرد و پس از آن دیگر دیداری در این سطح در 

تهران برگزار نشد. 
روحانی و مادورو همچنین در حاشیه اجلاس گازی 
تهران در دوم آذر ۹۴،  در ۲۷ شهریور۹۵  در حاشیه 
هفدهمین اجلاس سران کشورهای عضو جنبش عدم 
تعهد و در مهر ۹۷ در حاشیه مجمع عمومی سازمان 
ملل با هم دیدار و گفتگو کردند. آخرین دیدار روسای 
جمهور ایران و ونزوئلا به سوم آبان ۹۸ بازمی گردد که 
مادورو و حسن روحانی رییس جمهور وقت ایران در 
حاشیه اجلاس سران غیرمتعهدها در باکو با یکدیگر 

ملاقات کردند.

سیاسی  بحران  اوج  در  و   ۹۷ سال  در  روحانی   
در  ونزوئلا  جدید  سفیر  با  دیدار  در  ونزوئلا،  داخلی 
روحانی  بود.  کرده  حمایت  مادورو  دولت  از  تهران، 
را  ونزوئلا  جمهور  رئیس  عنوان  به  مادورو  انتخاب 
به  هم  روحانی  دولت  دفاع  وزیر  و  گفته  تبریک 
از دولت در مراسم تحلیف مادورو در روز  نمایندگی 
به  ایران همچین سوء قصد  ۲۱ دی ۹۷شرکت کرد. 

جان مادورور را محکوم کرده بود.
با این حال روابط در این سال ها دو کشور تحت 
تاثیر تحریم های آمریکا و مسائل داخلی ونزوئلا قرار 
همکاری  موجب  ها  تحریم  همین  البته  بود  گرفته 
بارها  مادورو   که  ای  گونه  به  شد  کاراکس  و  تهران 
از تهران برای کمک به این کشور تشکر کرد اما پس 
از فروکش کردن بحران سیاسی در ونزوئلا و کاهش 
فشارهای آمریکا به این کشور، تغییر دولت در تهران 
برای  زمینه  آمریکای لاتین،  به حوزه  بیشتر  توجه  و 

ارتقای همکاری های تهران و کاراکاس فراهم شد. 
پیروزی  پیامی  در  خرداد   ۳۰ تاریخ  در  مادورو 
رئیسی در انتخابات ریاست جمهوری را تبرک گفته 
ابراهیم  سید  با  تلفنی  گفت وگویی  در  او سپس  بود. 
روابط  تقویت  درباره  که  کرد  اعلام  و  داشت  رئیسی 
دوستانه و همکاری  در راستای پیشبرد تلاش مشترک 
علیه خصومت های امپریالیستی علیه ملت های مان 

موافقت کردیم.  
گوی  و  گفت  در  آذر   ۱۳ در  دیگر  یکبار  دو  این 
تلفنی با یکدیگر صحبت کردند. رئیسی در این گفت 
وگو با اشاره به ظرفیت بالای دو کشور ایران و ونزوئلا 
گفت:» توسعه مناسبات بین تهران و کاراکاس به ویژه 
است...  ضرورت  یک  اقتصادی  و  تجاری  مسائل  در 
همکاری های نفتی دو کشور باید شکل جدیدی پیدا 
کند و در حوزه پالایشگاهی و تأمین منابع پتروشیمی 
لازم است گام های بلندتری برداریم... باید این توافقات 
دو کشور کاملا اجرایی شود و زمینه برای توافق های 

جدید نیز فراهم شود.«
مادورو نیز در این گفت وگو تاکید کرد که »کارهای 
مشترک زیادی بین ایران و ونزوئلا وجود دارد و بسیار 
خوش بین هستم که با کمک کمیسیون های مشترک 

بتوانیم قراردادهای جدیدی را منعقد کنیم.«
رئیس جمهور همچنین در حاشیه ششمین نشست 
اسفند  در  گاز  کننده  صادر  کشورهای  سران  مجمع 
تقویت  و  دیدار  ونزوئلا  خارجه  وزیر  با  گذشته  سال 

روابط دو کشور تاکید کرد. در این مراسم، تفاهم نامه 
انتقال تکنولوژی و همکاری مشترک در زمینه نفت و 
گاز میان ایران و ونزوئلا در حضور آیت الله رئیسی از 
سوی وزیر نفت کشورمان و وزیر امور خارجه ونزوئلا  
به امضا رسید. در همین مدت هم ونزوئلا واردات نفت 
پالایشگاه های  خوراک  تامین  برای  را  ایران  سنگین 

داخلی خود آغاز کرده است.
وزیر  ونزوئلا،  و  ایران  روابط  گسترش  ادامه  در 
سفر  در  مجلس  نمایندگان  از  همراه جمعی  به  نفت 
نیکلاس  با  و  رفته  ونزوئلا  به  جنوبی  آمریکای  به 
اول  معاون  رودریگز  دلسی  رئیس جمهوری،   مادورو 
بر  و  ملاقات  جداگانه  به طور  ونزوئلا،  رئیس جمهوری 
توسعه مناسبات دوجانبه تهران-کاراکاس تأکید کرد. 
کمیسیون  رئیسه  هیات  عضو  حسین زاده  حسین  
گفت  داشت  حضور  سفر  این  در  که  مجلس  انرژی 
که »در این سفر در خصوص همکاری های چندجانبه 
در حوزه های نفت و انرژی، بانک و بیمه، کشاورزی، 

تبادل دانش فنی  گفتگو کردیم.«
به  ساله   ۲۰ همکاری  نامه  تفاهم  امضای  و  تهیه 
نقطه اوج روابط دو کشور تبدیل شد. مادورو روز ۲۰ 
اسناد  و  آمد  تهران  به  سال  از شش  پس  و   خرداد 
این  کرد.  امضا  را  ونزوئلا  و  ایران  ساله   ۲۰ همکاری 
نیروگاه های حرارتی، صادرات  انرژی،  اسناد در حوزه 
حوزه های  در  همکاری  مهندسی،  و  فنی  خدمات 

دفاعی و کشاورزی است. 
در ایـن سـفر همچنیـن دومیـن کشـتی نفتکـش 
آفراماکـس سـاخت شـرکت صنعتـی دریایـی ایـران 
)صـدرا( بـه رئیس جمهـور ونزوئلا تحویل داده شـد و 
قـرار اسـت دو نفتکـش دیگر هـم تحویل این کشـور 

داده شود.
آمریکای  مسائل  کارشناس  طباطبایی  رضا  سید 
اهمیت  درباره  کشورمان  پیشین  دیپلمات  و  لاتین 
آن  زمان  که»  است  معتقد  وونزوئلا  و  ایران  روابط 
رسیده که بخش خصوصی ایران ذهنیت خود را  نسبت 
به وضعیت ونزوئلا اصلاح کند و به این موضوع توجه 
داشته باشد که رقبای سنتی ما از جمله ترکیه و هند 
در حال انجام چه اقداماتی برای استفاده از فرصت به 
وجود آمده جهت گسترش تعاملات اقتصادی خود با 
ونزوئلا هستند... مناسب است فعالان  اقتصادی ایران 
و ونزوئلا در حوزه دولتی و خصوصی برنامه ریزی های 

جدی تری برای گسترش روابط داشته باشند.«

امضای اسناد همکاری ۲۰ ساله ایران و ونزوئلا؛

عزم رئیسی و مادورو بر ارتقای روابط راهبردی
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رییس جمهور خبر داد:

علاوه بر آفراماکس دو نفتکش دیگر به ونزوئلا می دهیم

هزار   ۱۱۳ نفتکش  تحویل  گفت:  رییس جمهور 
نقل  و  استقلالِ حمل  ونزوئلا موجب  به  ایران  تنی 

دریایی این کشور می شود.
رییسی،   به گزارش »هم قلم«، آیت الله سید ابراهیم 
نفتکش  دومین  تحویل  مراسم  در  رییس جمهور 
و  ونزوئلا، گفت: ساخت  نفت  به شرکت  آفراماکس 
تحویل نفتکش ۱۱۳ هزار تنی به ونزوئلا، علاوه بر 
به هدف استقلال  این کشور در دستیابی  به  اینکه 
در حمل و نقل دریایی کمک خواهد کرد، بار دیگر 
نشان می دهد که اراده و اتحاد ملت ها و دولت های 
از تحریم  و کارآمدتر  بسیار قوی تر  انقلابی  و  مبارز 

آمریکایی ها است.
دومین نفتکش آفراماکس ساخت شرکت صنعتی 
دریایی ایران )صدرا( که به سفارش ونزوئلا ساخته 
سید  حضور  با   - شنبه   - گذشته  روز  است،  شده 
جمهور  روسای  مادورو  نیکلاس  و  رئیسی  ابراهیم 

ایران و ونزوئلا تحویل این کشور شد.
رییس جمهور گفت: تحویل این نفتکش را در روز 
میلاد امام هشتم به فال نیک می گیریم و صمیمانه 
ایرانی صدرا تشکر  اندرکاران شرکت  از همه دست 
ونزوئلا  و  ایران  دشمنان  که  شرایطی  در  می کنم. 
و  بسیار  محدودیت های  اعمال  با  می کنند  تلاش 
تحریم های ظالمانه سد راه پیشرفت ملت های آزاد 
ایران و ونزوئلا شوند، تحویل نفتکش ۱۱۳ هزار تنی 
ساخته شده توسط مهندسان و صنایع کشتی سازی 
توانمندی  و  از ظرفیت ها  نمونه ای  ونزوئلا،  به  ایران 
به  مهندسی  و  فنی  خدمات  صدور  در  ایران  بالای 
جهان و اثبات کارآمدی الگوی اقتصاد مقاومتی است.
دکتـر رئیسـی اظهـار داشـت: سـاخت و تحویـل 
ایـن نفتکش کـه مورد تاییـد گروه فنی و مهندسـی 
ونزوئـلا نیـز قـرار گرفتـه اسـت، عـلاوه بـر اینکـه به 
دولـت ونزوئـلا در دسـتیابی بـه هـدف اسـتقلال در 
حمـل و نقـل دریایـی کمـک خواهـد کـرد، یـک بار 
دیگـر نشـان می دهـد کـه اراده و اتحـاد ملت هـا و 
دولت هـای مبارز و انقلابی بسـیار قوی تـر و کارآمدتر 

از تحریـم آمریکایی هـا اسـت.

ونزوئلا  ایران و  از سوی دیگر  ادامه داد:  رییسی 
از  یکدیگر،  پشتیبان  و  اقتصاد مکمل  دو  عنوان  به 
تامین  زنجیره های  کردن  مرتبط  و  تکمیل  طریق 
بود در جهت رفاه و  در هر دو کشور قادر خواهند 
توسعه ملت های خود حرکت کنند. این نوع همکاری 
در  کشورهای  همه  برای  مناسب  الگویی  مشترک، 
با  می توان  ببینند  که  است  مستقل  و  توسعه  حال 

همکاری و تعامل کارهای بزرگی انجام داد.
وی تاکید کرد: دو فروند نفتکش  دیگر نیز در حال 
ساخت است که امیدوارم به زودی آماده تحویل به 

ونزوئلا شود.

رییس جمهور ونزوئلا: 
با دیدن کشتی 

یاد فرماندهِ چاوز افتادم
نیکلاس مادورو، رییس جمهور ونزوئلا نیز در این 
مراسم با تمجید از ساخت این نفتکش ایران، گفت : 
با دیدن این کشتی با ظرفیت ۸۰۰ هزار بشکه، اولین 
چیزی که از ذهنم گذشت، چهره رهبر محبوب مان، 
این  در  وی  روح  مطمئنم  که  بود  چاوز  فرمانده 
لحظه در هر کجا که باشد، از خوشحالی لبخند به 
لب دارد. ساخت  نفتکش برای شرکت  دولتی نفت 
صنعت  تقویت  برای  چاوز  فرمانده  برنامه  ونزوئلا، 
نفت کشورمان بود، تا آن را در برابر کلیه تهاجمات 

خارجی خودکفا کند.
و  مدرن  کشتی  این  ساخت  کرد:  تاکید  مادورو 
فوق العاده  بالا،  ظرفیت  و  توانمندی  از  نشان  قوی، 
و تحسین برانگیز صنعتی جمهوری اسلامی ایران را 
دارد. ایران یکی از قدرت های نوظهور قرن ۲۱ است و 
ساخت این کشتی نیز از نشانه های عملی و مشخص 

این قدرت نوظهور است.
وی خطاب به رئیس جمهور کشورمان گفت: از 
طرف ملت ونزوئلا و کلیه زنان و مردان و کارکنان و 
کارگران شرکت ملی نفت ونزوئلا، از شما بابت تحویل 
این کشتی تشکر می کنیم، این دستاور بزرگی است.

سخنگوی دولت خبر داد:
دستور رئیس جمهوری به مخبر برای 

بررسی میزان دریافتی بازنشستگان
به  جمهوری  رئیس  دستور  از  دولت  سخنگوی 
معاون اول برای بررسی درخواست های گروه هایی از 
بازنشستگان در خصوص میزان دریافتی آنان خبر داد.

دستور  به گزارش »هم قلم«، سخنگوی دولت از 
بررسی  برای  اول  معاون  به  جمهوری  رئیس 
درخواست های گروه هایی از بازنشستگان در خصوص 
میزان دریافتی آنان خبر داد. علی بهادری جهرمی در 

حساب کاربری خود در توییتر نوشت:
» در پی درخواست های گروه هایی از بازنشستگان 
سال  در  خود  دریافتی  وضعیت  درخصوص  محترم 
معاون  به  رئیسی  آیت الله  جمهور،  رییس  از  جاری 
نمایندگان  حضور  با  را  موضوع  داد  دستور  اول 
و  بررسی  اجتماعی  تامین  سازمان  و  بازنشستگان 

پیشنهادات حمایتی خود را ارائه نمایند.«

بررسی مصوبه اخیر افزایش حقوق 
بازنشستگان در کمیسیون اجتماعی

نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس از بررسی 
در جلسه  بازنشستگان  افزایش حقوق  اخیر  مصوبه 
با حضور وزیر کار خبر داد و  این کمیسیون  امروز 
مصوبه  این  در  که  کردند  مطرح  نمایندگان  گفت: 
سطوح  در  بازنشستگان  حقوق  افزایش  وضعیت 

مختلف دچار اشکال است.
در  حسینی  سیدکریم  قلم«،  »هم  گزارش  به 
یکشنبه  روز  جلسه  تشریح  در  ایسنا،  با  گفت وگو 
بیان  اسلامی  شورای  مجلس  اجتماعی  کمیسیون 
اخیر  با مصوبه  رابطه  امروز در  کرد: موضوع جلسه 
با  اول آن  بود و بخش  بازنشستگان  افزایش حقوق 
حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی برگزار شد 
نمایندگان عضو کمیسیون  این جلسه همه  در  که 
اجتماعی نظرات خود را ارائه کردند و توضیحات لازم 

را به وزیر دادند.
وی افزود: در بخش دوم جلسه نیز اعضای هیات 
مدیره کانون بازنشستگان تامین اجتماعی و رئیس 
مطالبی  و  داشتند  حضور  اجتماعی  تامین  سازمان 
نمایندگان عضو کمیسیون مطرح شد  از سوی  که 
افزایش حقوق  این مصوبه وضعیت  در  بود که  این 

بازنشستگان در سطوح مختلف دچار اشکال است.
نایب رئیس کمیسیون اجتماعی خاطرنشان کرد: 
را  اجتماعی گزارشی  ادامه مقرر شد کمیسیون  در 
به رئیس مجلس ارائه کنند. امروز عصر هم جلسه 
و  اول رئیس جمهور  با حضور معاون  ای در دولت 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و مسئولین کانون 
این  ببینیم  باید  که  شود  می  انجام  بازنشستگان 

تصمیمات در این جلسه چه خواهد بود.
حسینی با اشاره به اینکه رئیس جمهور نیز دستور 
دادند که این مصوبه در این جلسه بررسی شود، در 
رابطه با میهمانان حاضر در جلسه امروز کمیسیون 
اجتماعی گفت: مهمانان امروز کمیسیون اجتماعی 
هیات  و  اجتماعی  تامین  سازمان  رئیس  کار،  وزیر 

مدیره کانون بازنشستگان تامین اجتماعی بودند.
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با تصویب هیات دولت؛
ساعات کار اداری از ۲۱ خرداد تا 

۳ شهریور تغییر کرد
ریاست  به  دولت  هیات  چهارشنبه  روز  جلسه  در 
ابراهیم رئیسی، هیات وزیران به منظور  آیت الله سید 
با  جاری،  سال  گرم  ایام  در  برق  مصرف  مدیریت 

پیشنهاد اصلاح ساعات کار اداری موافقت کرد.
به گزارش »هم قلم«، براساس مصوبه هیات وزیران، 
ساعات شروع و خاتمه کار کلیه دستگاه های اجرایی، 
بانک ها، نیروهای مسلح و نهادهای عمومی غیردولتی 
از تاریخ ۲۱ خرداد ۱۴۰۱ تا تاریخ ۳ شهریور ۱۴۰۱ 
از ساعت ۷ تا ۱۳:۳۰ تعیین شد و استانداران موظفند 
ساعات کار کاهش یافته در این مدت تا میزان مقرر 
در  را  مدیریت خدمات کشوری  قانون   )۸۷( ماده  در 

ماه های باقیمانده سال جاری جبران نمایند.
فوق الذکر  اجرایی  دستگاه های  کلیه  همچنین 
مکلفند از یک ساعت قبل از خاتمه کار و در مناطق 
گرمسیر همزمان با خاتمه کار، دستگاه های سرمایشی 
تعدادی  ادامه،  در  دولت  نمایند.اعضای  خاموش  را 
و  بررسی  را  اجرایی  دستگاه های  پیشنهادهای  از 

درخصوص آنها تصمیمات لازم را اتخاذ کردند.

معاون دادستان تهران برکنار 
نشده است

اعلام  تهران  استان  دادگستری کل  روابط عمومی 
مرتضی  شده  منتشر  اخبار  برخی  برخلاف  که  کرد 

تورک معاون دادستان تهران برکنار نشده است.
به گزارش »هم قلم«، به نقل از قوه قضاییه، »روابط 
عمومی دادگستری کل استان تهران با توجه به انتشار 
اخبار کذب در برخی رسانه های معاند و خارجی مبنی 
بر برکناری مرتضی تورک معاون دادستان تهران، اعلام 
کرد که این خبر اساساً کذب و بی اساس بوده و آقای 
مرتضی تورک همچنان به عنوان معاون اجرای احکام 
از حقوق  از وقوع جرم و حمایت  و معاون پیشگیری 
عامه دادسرای عمومی و انقلاب تهران انجام وظیفه می 
نماید و انتشار این قبیل اخبار از سوی شبکه های معاند 
احساسات  و تحریک  نیروهای خدوم  با قصد تخریب 
مالباختگان در پرونده های قضایی و ایجاد بی اعتمادی 

نسبت به دستگاه قضایی می باشد«.

ابلاغ ضریب حقوقی  جدیداعضای 
هیات علمی دانشگاه ها و قضات

معاون اول رئیس  جمهور مصوبه هیأت دولت درباره 
علمی  هیأت  اعضای  حقوق  ضریب  تعیین  »اصلاح 
دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی و قضات« را ابلاغ کرد.

جلسه ۱۱  در  دولت  هیأت  قلم«،  »هم  گزارش  به 
اردیبهشت امسال، به پیشنهاد سازمان اداری و استخدامی 
کشور و به استناد اصل ۱۳۸ قانون اساسی تعیین ضریب 
حقوق اعضای هیأت علمی دانشگاه ها و مؤسسات آموزش 

عالی و قضات را تصویب کرد.
بند )۳( اصلاح و یک تبصره  همچنین تبصره )۲( 
به عنوان تبصره )۳( به بند مذکور الحاق شد که بر این 
اساس تبصره )۲( رشد حقوق، مزایا و فوق العاده های 
شغلی در دستگاه های اجرایی تابع به ضوابط مقرر در 
قانون کار خواهد بود و در تبصره )۳( نیز تأکید شده 
در  کشوری  مدیریت خدمات  قانون  ماده ۱۲۴  تبصره 
خصوص مشمولان این تبصره لازم الرعایه است. مصوبه 
هیأت دولت درباره »تعیین ضریب جدید حقوق اعضای 
و  عالی  آموزش  مؤسسات  و  دانشگاه ها  علمی  هیأت 

قضات« با ابلاغ »محمد مخبر« از امروز  اجرایی شد.

با تأکید بر حضور میدانی بخش  رئیس جمهور 
داشت:  اظهار  کشور،  اقتصاد  حوزه  در  خصوصی 
راهکارهای میدان دادن به بخش خصوصی و الزامات 

آن احصا و عملیاتی شود.
به گزارش »هم قلم«، جلسه هیأت رئیسه اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با رئیس 
و  اقتصادی   موضوعات  مهمترین  و  برگزار  جمهور 
راهکارها و موانع حضور میدانی موثر بخش خصوصی 

در اقتصاد کشور در این جلسه بررسی شد.
اعضای  دیدار  در  رئیسی  ابراهیم  سید  آیت الله 
و  معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق  رئیسه  هیات 
بخش  میدانی  حضور  بر  تاکید  با  کشور  کشاورزی 
خصوصی در حوزه اقتصاد کشور، گفت: راهکارهای 
میدان دادن به بخش خصوصی و الزامات آن احصا 

و عملیاتی شود.
رئیس جمهور مبنای تصمیمات اقتصادی دولت 
عنوان  تصمیمات  و  سیاست ها  اتقان  و  صحت  را 
گروهی  ملاحظات  و  سیاسی  دلایل  افزود:  و  کرد 
نباید در این تصمیمات اثرگذار بوده یا مانع اتخاذ 

تصمیم شود.
صادرات،  توسعه  از  دولت  اینکه  بیان  با  رئیسی 
بخش خصوصی حمایت می کند،  از سوی  ویژه  به 
اظهار داشت: مشارکت بخش خصوصی در تکمیل 
پروژه های نیمه تمام خواست و برنامه دولت مردمی 
که  باشد  داشته  اطمینان  بخش خصوصی  و  است 
برای ورود به این میدان از حمایت دولت برخوردار 
خواهد بود و باید موانع ورود و سرمایه گذاری بخش 
و  زودبازده  تمام،  نیمه  پروژه های  در  خصوصی 

سودآور شناسایی و برطرف شود.
کشور  اقتصاد  رشد  کرد:  تصریح  جمهور  رئیس 
دولتی،  بزرگ  شرکت های  سرمایه گذاری  به  منوط 
نهادها و ستادهای عمومی غیردولتی، سرمایه گذاران 
بخش خصوصی و سرمایه گذاری خارجی است که 
حوزه  این  در  بخش خصوصی  سرمایه گذاری  البته 
را  اثرگذاری  بیشترین  و  نقش  مهمترین  می تواند 

داشته باشد.
در این جلسه اعضای هیات رئیسه اتاق بازرگانی 
را  آمادگی خود  صنایع، معادن و کشاورزی کشور، 
برای همکاری با دولت در ابعاد و عرصه های مختلف 
در  دولت  مهم  برنامه های  و  سیاست ها  از  و  اعلام 
زمینه اصلاحات اقتصادی حمایت کردند و اصلاحات 
و  و در جهت مصلحت جامعه  مناسب  راهکاری  را 

کشور دانستند.

اعضای هیات رئیسه اتاق ایران همچنین با تاکید 
بر همگامی و همراهی اتاق بازرگانی در شکل دهی 
آینده اقتصاد کشور تصریح کردند که برای مشارکت 
ایجاد حداقل یک  و  تمام  نیمه  اتمام طرح های  در 

میلیون فرصت شغلی آمادگی دارند.
و  دیدگاه ها  همچنین  نشست  این  در  حاضران 
انتقادات خود را از صدور بخش نامه های متعدد بانک 
مرکزی و گمرک در حوزه صادرات و مقررات زائد 
مطرح  بازرگانی  حوزه  در  خصوصی  بخش  فراروی 

کردند.

در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت 
مقرر شد؛

ساماندهی فعالیت های غیرسازنده 
برخی بانک ها و مؤسسات اعتباری

جلسه  در  دولت  اقتصادی  هماهنگی  ستاد 
پیشبرد  الزامات  درباره  دیروز)یکشنبه(، تصمیماتی 
فعالیت های  از  حمایت  زمینه  در  دولت  اهداف 
دانش بنیان و ایجاد اشتغال و ساماندهی فعالیت های 
اعتباری  مؤسسات  و  بانک ها  برخی  غیرسازنده 

اتخاذ کرد.
ستاد  دیروز  جلسه  در  قلم«،  »هم  گزارش  به 
آیت الله  ریاست  به  که  دولت  اقتصادی  هماهنگی 
سید ابراهیم رئیسی برگزار شد، در راستای تحقق 
شعار سال و منویات مقام معظم رهبری در جهت 
اشتغال،  ایجاد  کنار  در  اقتصاد  کردن  دانش بنیان 
دکتر ستاری معاون علمی و فناوری رئیس جمهور 
گزارشی از عملکرد و الزامات پیشبرد اهداف دولت 
در این زمینه ارائه کرد که پس از بررسی مقرر شد 
تسهیلات جدیدی از مسیر صندوق توسعه ملی در 

اختیار صندوق نوآوری و شکوفایی قرار گیرد.
مرکزی  بانک  معاون  همچنین  جلسه  این  در 
مؤسسات  و  بانک ها  برخی  وضعیت  از  گزارشی 
و  ارائه  غیرسازنده  فعالیت های  با  اعتباری 
پیشنهادهای اجرایی برای مدیریت و ساماندهی این 
نوع بانک ها و مؤسسات که اثر نامناسبی در اقتصاد 

کشور گذاشته اند، مطرح کرد.
بر این اساس مقرر شد تدابیر و سیاست های لازم 
در این زمینه در شورای عالی هماهنگی اقتصادی با 
نیز لایحه ای  قوا مطرح شود و دولت  حضور سران 
شورای  مجلس  به  بانکی  نظام  ساماندهی  برای 

اسلامی ارائه کند.

رییس جمهور در دیدار هیأت رئیسه اتاق ایران:

مبنای تصمیمات اقتصادی دولت صحت و 
اتقان سیاست ها و تصمیمات است
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بقیه از صفحه اول
نامی در پاسخ به این پرسش  که بیل مکانیکی چگونه 
واژگون شده است پاسخ داد و تاکید کرد: باید در این 
باره اعضای کمیسیون پنج نفره تشخیص سوانح ریلی 
پاسخ تخصصی خود را اعلام کنند. وی همچنین درباره 
خوشبختانه  کرد:  خاطرنشان  حادثه  این  مفقودی های 

هیچ مفقودی در این حادثه نداشتیم.

وزیر کشور راهی محل حادثه قطار مسافری 
طبس شد

خراسان  استاندار  با  تلفنی  تماس  در  کشور  وزیر   
جنوبی، خواستار حضور در محل حادثه قطار مسافری 
در طبس و ارسال سریع امکانات لازم برای رسیدگی به 

حادثه دیدگان شد.
احمد وحیدی صبح چهارشنبه در تماس تلفنی با 
از حادثه  جواد قناعت ضمن گرفتن آخرین گزارش ها 
واژگونی قطار مسافری در طبس، از استاندار خواست به 
سرعت خود را به محل حادثه برساند. وی همچنین از 
زمان وقوع این حادثه در تماس با رئیس جمعیت هلال 
احمر، رئیس اورژانس، مدیرعامل راه آهن و رئیس سازمان 
مدیریت بحران کشور، آخرین وضعیت این حادثه را جویا 
شد. بر اساس دستور وزیر کشور، یک بالگرد امداد رسان 
هم به محل حادثه اعزام شده است تا مصدومان هرچه 
سریع تر به مراکز درمانی منتقل شوند. هم اکنون استاندار 
خراسان جنوبی در محل حادثه حضور دارد و وحیدی نیز 

برای تسریع در روند رسیدگی به این حادثه، در حال سفر 
به منطقه است.

دستور دادستان کل برای پیگیری 
حادثه قطار در طبس

قطار  خروج  حادثه  پی  در  کشور  کل  دادستان   
مسافربری در محور طبس - یزد و فوت و مجروح شدن 
از  این حادثه را  از هموطنان، دستور پیگیری  تعدادی 
سوی دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان خراسان 

جنوبی صادر کرد.
به گزارش »هم قلم« از مرکز رسانه قوه قضاییه، در 
پیام حجت الاسلام و المسلمین محمد جعفر منتظری 
نسائی  علی  المسلمین  و  الاسلام  حجت  به  خطاب 
دادستان عمومی و انقلاب محترم مرکز استان خراسان 
جنوبی آمده است: سانحه دردناک خروج قطار مسافربری 
در محور طبس- یزد که منجر به فوت و مجروح شدن 
تعدادی از هموطنان عزیزمان گردیده است موجبات غم 

و اندوه فراوان را فراهم کرد.
وی تصریح کرد: لازم است فوری با بررسی علل این 
سانحه نسبت به شناسایی مقصران احتمالی و برخورد 
قانونی و سریع با مسببان این حادثه اقدام کرده و نتیجه 

را گزارش کنید.
دادستان کل کشور اظهارداشت: با عرض تسلیت به 
خانواده  محترم جانباختگان، برای عموم بازماندگان آرزوی 

صبر و برای آسیب دیدگان شفای عاجل را مسئلت دارم.

جزئیات حادثه تیراندازی در خیابان طالقانی 
 رد هرگونه شائبه امنیتی 

ازسوی پلیس

فرمانده انتظامی تهران بزرگ جزئیات تیراندازی رخ 
داده در خیابان طالقانی تهران را تشریح کرد.

به گزارش »هم قلم«، سردار حسین رحیمی در 
تشریح جزئیات تیراندازی رخ داده در خیابان طالقانی 
تهران گفت: روز گذشته در پی حادثه تیراندازی در 
یکی از روستاهای شهرستان شهریار، چهار نفر کشته و 
دو نفر زخمی شده بودند که رسیدگی به این موضوع 
به صورت ویژه در دستور کار ماموران پلیس قرارداشت. 
تحقیقات اولیه نیز حاکی از آن بود که ضارب درپی 
اختلافات ملکی که از سال ها پیش وجود داشت، دست 

به این کار زده و متواری شده بود.
دستور  در  فرد  این  دستگیری  اینکه  بیان  با  وی 
کار ماموران قرار داشت، گفت: این فرد صبح امروز در 
حوالی خیابان طالقانی و فلسطین مشاهده و توسط 
ماموران حاضر در صحنه مورد شناسایی قرار گرفت. 
این فرد به محض مشاهده مأموران با سلاح کمری 
به سمت ماموران و شهروندان شلیک کرد که در این 
حادثه دو نفر از ماموران مورد اصابت گلوله قرار گرفتند 

و برای مداوا به بیمارستان منتقل شدند.
رییس پلیس پایتخت گفت: این فرد نیز در همان 
محل دستگیر و خلع سلاح شد. در حال حاضر بازجویی 
اولیه از متهم در پلیس آگاهی در حال انجام است و در 
اظهارات اولیه خود اعلام کرده که باغدار است و هدفش 

از این اقدام اختلافات ملکی بوده است.
اعلام مصدومیت ۴ مامور

همچنین حوالی ساعت ۱۵:۳۰ امروز سردار حسین 
رحیمی، رییس پلیس تهران در نشستی که در محل 
پلیس آگاهی تهران بزرگ برگزار شد، جزئیاتی بیشتر 
از این حادثه را شرح داد، رحیمی ضارب را فردی ۲۴ 
ساله اعلام کرد و گفت که او از اقدامش ابراز ندامت و 

پشیمانی نکرده است.
این حادثه  اینکه در  بیان  با  تهران  پلیس  رییس 
چهار مامور پلیس مجروح شدند، گفت: مجروحیت 
دو نفر از ماموران سطحی گزارش شده است. ماموران 
ما با رشادت این فرد مسلح را بازداشت کردند. متهم 
دستگیر شده در اعترافات خود گفته که قصد داشت در 
نقاط دیگری دست به جنایت بزند که از سوی ماموران 

بازداشت شد.
رحیمی هرگونه شائبه امنیتی در این حادثه را رد 
کرد و گفت:  این موضوع به هیچ عنوان شائبه امنیتی 
ندارد. بررسی های اولیه ما نشان می دهد که تیرهای 
شلیک شده در جنایت شهریار و حادثه امروز، از یک 

سلاح بوده است.
وی البته درباره اینکه گفته می شود امروز تجمعی 
در مقابل بنیاد شهید برگزار شده بود، گفت: هیچ گونه 
تجمعی امروز در مقابل بنیاد شهید صورت نگرفته بود.

قاضی شهریاری، سرپرست دادسرای امور جنایی در 
این نشست از معاینه متهم ازسوی کارشناسان پزشکی 
قانونی خبر داد و گفت: در بررسی های اولیه و طبق 

اظهارات متهم، سلامت روانی وی تأیید شده است.

حادثه ای دیگر با حادثه ای دیگر با ۱۸۱۸ کشته و  کشته و ۸۶۸۶ مجروح؛ مجروح؛

خروج  قطار مسافربری  از  ریل

یک پایگاه خبری ادعا کرد که دولت آرژانتین یک 
هواپیمای ماهان ایر را که در اجاره ونزوئلا قرار دارد، 

توقیف کرده است.
خبری  پایگاه  از  نقل  به  قلم«،  »هم  گزارش  به 
سیمپل فلایینگ، دولت آرژانتین یک بوئینگ ۷۴۷ 
اجاره  در  که  را  ایر  ماهان  هوایی  به خطوط  متعلق 
شرکت دولتی کونویاسا ونزوئلا قرار داشته در فرودگاه 

بوئنوس آیرس توقیف کرده است.
که  باری  هواپیمای  این  در  گزارش،  این  بنابر 
 ۹ و  ایرانی  خدمه  هفت  آمریکاست،  تحریم  تحت 
هم  آنها  همه  که  داشته اند  حضور  ونزوئلایی  خدمه 
اکنون در آرژانتین به سر می برند و به دلیل توقیف 

گذرنامه هایشان نتوانسته اند به ونزوئلا بازگردند.
گفته می شود که شرکت کونویاسا دو هواپیمای 
بوئینگ ۷۴۷ دیگر متعلق به ماهان ایر را در اجاره دارد. 
همچنین پایگاه خبری لاپنزا دلارا در گزارشی با 
اشاره به اینکه این هواپیما از مبدأ مکزیک در پرواز 
بوده است، مدعی شد که برخی خدمه آن با نیروی 

و هنگام  ایران مرتبط هستند  پاسداران  قدس سپاه 
سوختگیری  قصد  آیرس  بوئنوس  فرودگاه  در  فرود 

داشته است.
به گزارش لاپنزا دلارا، هواپیمای توقیف شده در 
بوئنوس آیرس حامل قطعات خودرو برای یک شرکت 
خودروسازی بوده و در چند مرحله بازرسی محموله 

مشکوکی در آن کشف نشده است.
توقیف یک هواپیمای  درباره  این رسانه ها  ادعای 
عمومی  روابط  که  شده  مطرح  حالی  در  ایر  ماهان 
این  مالکیت  است:  کرده  اعلام  ماهان  هواپیمایی 
یک  به  و  شده  واگذار  که  است  سال  یک  هواپیما 
اجاره  در  و  است  شده  فروخته  ونزوئلایی  شرکت 

شرکت هواپیمایی نیست.
توقیف این هواپیما با نام هواپیمایی ماهان اهداف 

سیاسی دارد.
خدمه ی این پرواز نیز در اختیار شرکت هواپیمایی 
ماهان  هواپیمایی  با  ارتباطی  و هیچ  بوده  ونزوئلایی 

ندارد.

یک پایگاه خبری ادعا کرد: 

توقیف هواپیمای ماهان ایر با پرچم ونزوئلا در آرژانتین
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فرمانده انتظامی تهران بزرگ جزئیاتی بیشتر از سرقت و 
دستگیری سارقان صندوق های امانات شعبه دانشگاه بانک 

ملی را تشریح کرد.
به گزارش »هم قلم«، سردار حسین رحیمی در نشست 
خبری که ظهر جمعه در مقر مرکزی پلیس آگاهی تهران 
بزرگ برگزار شد با اشاره به دستگیری سارقان صندوق 
امانات شعبه دانشگاه بانکی ملی ایران گفت: این حادثه 
حوالی ساعت ۸ صبح روز شانزدهم خردادماه به پلیس 
اطلاع داده شد و ما در آن زمان هیچ سرنخی از سارقان 

نداشتیم.
سارقان  ساعت   ۲۴ مدت  ظرف  اما  داد:  ادامه  وی 
شناسایی شده و سرنخ هایی به دست آوردیم و پس از آن 

اقدامات برای دستگیری سارقان آغاز شد.
۱۶۸ صندوق امانات بانک ملی تخلیه 

و سرقت شده بود
وی با بیان اینکه ۱۳ نفر دستگیر شدند گفت: تعداد 
این در  صندوق های به سرقت رفته ۱۶۸ صندوق است 
حالیست که در این شعبه هزار صندوق امانات قرار داشت. 
سردار رحیمی با بیان به نظر می رسد بعضی از اموال مردم 
را متاسفانه فروخته اند، اظهار کرد: البته مقدار قابل توجهی 
... به سرقت  از این اقلام شامل دلار، طلا، یورو، سکه و 

رفته است.
تیم اصلی سرقت دستگیر شده اند 

فرمانده انتظامی تهران بزرگ با بیان اینکه تیم اصلی 
افراد  سارقان  بین  گفت:  است،  شده  دستگیر  سرقت 
متخصص هوابرش، کامپیوتر، فلز و ... حضور داشت. یک 
نفر هم زن دستگیر شده است، البته تمام این افراد در 
شعبه حضور نداشتند ومثلا همین زنی که دستگیر شده 

است قصد فروش داشت.
سرقت ناکام صندوق امانات بانک تجارت خیابان 

فلسطین نیز کار همین افراد بود 
نظر  به  اینکه  درباره  پرسشی  به  پاسخ  در  رحیمی 
می رسد که این سارقان در سرقت از صندوق امانات بانک 
تجارت در خیابان فلسطین نیز نقش داشتند، اظهار کرد: 
البته این سرقت که نیمه اردیبهشت ماه رخ داد ناکام ماند 

اما از سوی برخی از همین افراد برنامه ریزی شده بود.
وی درباره برخورد با شعب ناایمن بانک ها نیز به ایسنا 
گفت: پلیس فصلی یک بار از تمام بانک ها بازدید ایمنی 
کرده و موارد نا ایمن را اعلام می کند که باید رفع کنند. 
در این مورد هم حدود یکماه پیش از این بانک بازدید 
شده و موارد ناایمن به آنان اعلام شده بود، اما متاسفانه 
توجهی نکرده بودند. رحیمی ادامه داد: در این خصوص با 
دادستانی هماهنگ شده تا مسئولان این بانک ها در صورت 
بی توجهی به هشدارهای پلیس به دلیل ترک فعل تحت 

پیگرد قرار بگیرند.
بانک ملی با سامانه مهام و کلانتری و پلیس ۱۱۰ 

ارتباط نداشت 
وی درباره ارتباط این شعبه از بانک با کلانتری نیز به 
ایسنا کفت: این شعبه نه با پلیس ۱۱۰، نه با سامانه مهام 
و نه باکلانتری ارتباطی نداشت و ما بارها در این خصوص 
هشدار داده بودیم که چرا در شعبه ای که مقادیر زیادی 
اسکناس های  و  ارز  هنگفتی  مبالغ  و  هزاران سکه  طلا، 

خارجی وجود دارد این تمهیدات رعایت نشده است.
اقلام مسروقه از طریق بانک تحویل می شود

به پلیس آگاهی  از مالباختگان خواست که  رحیمی 
مراجعه نکنند، او گفت: مراحل تحویل این اقلام باید طی 
شود و اقلام مسروقه از طریق بانک به مالباختگان تحویل 
می شود. با توجه به قوانین صندوق های امانات، پرداخت 

اقلام مسروقه از طریق خوداظهاری انجام می شود چرا که 
اطلاعاتی درباره محتویات صندوق ها وجود ندارد و ثبت 
نمی شود. رییس پلیس تهران بزرگ افزود: ما با تمام وجود 
پیگیر این موضوع بودیم و تمام اعضای این تیم عملیاتی 
بیش از یک هفته است که فعالیت شبانه روزی داشتند تا 

این افراد دستگیر شوند.
بانک نگهبانی نداشته 

سارقان از بالای در پارکینگ وارد بانک شدند 
رحیمی با بیان اینکه ابتدایی ترین اصول امنیتی در 
این شعبه بانک رعایت نشده بود، گفت: بانک تا یک ماه 
قبل نگهبان داشته اما یک ماه پیش آنها را ترخیص کردند. 
سارقان از بالای در پارکینگ بانک وارد شدند. وی درباره 
چرایی ترخیص نگهبانان گفت: از خودشان باید سوال کنید 

به ما گفتند که حراست گفته نیازی به نگهبان نیست.
اسناد امنیتی در بانک نبوده 

رحیمی درباره شایعه وجود اسناد امنیتی در بانک نیز 
اظهارکرد: اسناد امنیتی در بانک نبوده و این ها کذب است.   
وی افزود: توصیه می کنم که مردم حتما از صندوق امانات 
استفاده کنند. رحیمی با بیان اینکه رییس شعبه بانک نیز 
به دلیل سهل انگاری بازداشت وعزل هم شده است، گفت: 
تاکید داریم با هرکه ترک فعل کند، برخورد خواهیم کرد. 
به گفته وی لازم است در این مراکز حتما نگهبان ویژه باشد 
و مسئولان آنها باید برای مسائل ایمنی و امنیتی هزینه 
کنند. این سارقان ارتباطی با هک سامانه های شهرداری 

تهران ندارند.
ارزش ریالی اقلام سرقت شده را نمی دانیم

رحیمی همچنین گفت: این سارقان ارتباطی با موضوع 
هک سامانه های شهرداری تهران ندارند.

وی درباره ارزش ریالی اقلام سرقت شده اظهار کرد: 
ما نمی دانیم ارزش چقدر است، یکی از عیوب صندوق ها 
همین است که حداقل باید به طور  محرمانه جایی اعلام 

کنند که چقدر در صندوق دارند.
بازداشت ۲ تن از کارکنان بانک بدلیل سهل انگاری

این  در  بانک  کارکنان  داشتن  دست  درباره  رحیمی 
زمینه ادامه داد: دو نفر در این خصوص به دلیل سهل 
انگاری بازداشت شدند، دلیل آنها عدم انجام تکالیف خود از 

جمله دیر اطلاع دادن به پلیس است.
مشکوک  بانک  کارمندان  به  حتی  ما  داد:  ادامه  وی 
هم نشدیم و این  دو نفر بازداشتی هم جزو سیزده نفر از 

دستگیر شدگان نیستند.
سارقان بیش از ۱۲ ساعت در بانک حضور داشتند

به گفته رحیمی سارقان بیش از ۱۲ ساعت در شعبه 
بانک حضور داشتند، همچنین دو نفر از سرکردگان در 
خارج از کشور هستند که از سوی اینترپل دستگیر شده اند. 
این در حالیست که سارقان که سابقه دار هستند حدود 

ساعت دو بامداد روز ۱۳ خرداد وارد شعبه شده بودند.
دادستان تهران از دستگیری ۱۳ نفر از سارقان 

بانک ملی خبر داد
دادستان تهران، گفت: ۱۳ نفر از سارقان بانک ملی که 
از کشور بودند،  از آنها در داخل و ۳ نفر خارج  ۱۰ نفر 
دستگیر شدند. به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، علی 
صالحی عنوان کرد: ۱۳ نفر از متهمان سرقت بانک ملی 
دستگیر شدند و مقادیر زیادی از اموال مسروقه نیز کشف 
شده است. وی با بیان اینکه ۱۰ نفر از متهمان در تهران و 
شمال کشور دستگیر شدند، عنوان کرد: ۳ نفر از سارقان 
متواری در کشور همسایه دستگیر شدند. دادستان تهران 
عنوان کرد: مقادیر زیادی از اموال مسروقه در فرودگاه امام 
خمینی )ره( در ماشینی که توسط متهمان تهیه شده 
بود و مقادیری در تهران کشف شد. صالحی با بیان اینکه 
انجام  پرونده در حال  این  بررسی های لازم در خصوص 
است، گفت: در حال حاضر متهمان تحت تحقیقات قضایی 

و در اختیار ضابطان قرار دارند.
به زودی ۳ تن دیگر از سارقان به ایران

 منتقل می شوند
فرمانده انتظامی تهران بزرگ با بیان اینکه بخشی از 
سارقان یکی دو ساعت قبل از اطلاع پلیس به خارج از 
کشور متواری شده بودند، گفت: این افراد با اقدام به موقع 
اینترپل فراجا در صدور اعلان قرمز دستگیر شدند و سه تن 
از این افراد در اختیار پلیس بوده و به زودی به ایران منتقل 
می شوند. رحیمی اضافه کرد: بخشی از این افراد نیز در 
تهران و شهرهای مختلف در عملیات های مختلف دستگیر 

شدند که برخی از این ها منجر به تیراندازی هم شد.
بانک ملی: خسارت می دهیم

به  وارد شده  کامل خسارات  جبران  ایران  ملی  بانک 
صاحبان صندوقهای اجاره ای را متعهد شد. در پی سرقت 
تعدادی از صندوق های اجاره ای یکی از شعب بانک ملی 
در تهران، روابط عمومی این بانک اعلام کرد که در این 
خصوص هماهنگی های لازم با مقامات قضایی جهت تعیین 
بازپرس ویژه برای حضور در محل و رسیدگی به درخواست 
های متقاضیان بعمل آمده و با هماهنگی مقام قضایی  و در 
اسرع وقت نسبت به جبران کامل بهای اموال مسروقه اقدام 
خواهد شد.در همین رابطه جمشیدی - دبیر کانون بانک ها 
و موسسات اعتباری خصوصی- در پاسخ به این سوال که 
به صاحبان صندوق در صورت آسیب  پرداخت خسارت 
دیدن یا به سرقت رفتن اجناس و اشیای داخل آن ها چگونه 
انجام می شود، گفته که ساختمان بانک و اموال آن تحت 
پوشش بیمه قرار دارد اما صندوق بانک تحت پوشش بیمه 
نیست و بانک نیز در صورتی می تواند خسارات وارد شده به 
این صندوق ها را بپردازد که مشتری بتواند ثابت کند که چه 

میزان کالا یا اشیا در صندوق داشته  است.

جزئیات از سرقت تا دستگیری سارقان صندوق امانات بانک ملی از زبان پلیس:

سارقان بیش از ۱۲ ساعت در بانک حضور داشتند
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وزیر کار خبر داد:
اختصاص بسته های ویژه حمایتی برای بازنشستگان تامین اجتماعی

از  توئیتی  در  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزیر   
اختصاص بسته های ویژه حمایتی به بازنشستگان تامین 
به  نسبت  جمهور  رئیس  دستور  به  توجه  با  اجتماعی 

دغدغه آنها خبر داد.
به گزارش »هم قلم«، حجت الله عبدالملکی روز یکشنبه 
در این توییت نوشت: »با توجه به دستور رئیس جمهور 
محترم نسبت به دغدغه برخی از بازنشستگان عزیز تامین 
اجتماعی، مقرر شد بسته های ویژه در قالب های مختلف 
که جزئیات آن به اطلاع می رسد برای آن ها در نظر گرفته 
شود؛ معیشت بازنشستگان به ویژه عزیزانی که دریافتی 

آنها حداقل است از اولویت های دولت مردمی است.«

شنبه  نیز  دولت  سخنگوی  جهرمی  بهادری  علی 
شب   در توئیتی از دستور رئیس جمهور به معاون اول 
برای بررسی و ارائه پیشنهادهای حمایتی درباره وضعیت 
دریافتی بازنشستگان با حضور نمایندگان بازنشستگان و 
سازمان تامین اجتماعی خبر داده بود. وی در این توئیت 
از  گروه هایی  درخواست های  پی  »در  کرد:  خاطرنشان 
بازنشستگان محترم درخصوص وضعیت دریافتی خود در 
سال جاری از رییس جمهور، آیت الله رئیسی به معاون 
اول دستور داد موضوع را با حضور نمایندگان بازنشستگان 
و سازمان تامین اجتماعی بررسی و پیشنهادات حمایتی 

خود را ارائه نمایند.«

از زمان آغاز ثبت نام دریافت تسهیلات کمک ودیعه 
مسکن در روز ۱۲ خردادماه تا کنون بالغ بر ۱۷۰ هزار نفر 
ثبت نام کرده اند و این وام به مستاجرانی تعلق می گیرد 

که کد رهگیری قرارداد آنها مربوط به سال ۱۴۰۱ باشد.
به گزارش »هم قلم«، در سال جاری ۴۰ هزار میلیارد 
تومان تسهیلات برای کمک ودیعه مسکن در نظر گرفته 
شده که چهار برابر سال گذشته است. مبلغ وام در تهران 
۱۰۰ میلیون، مراکز استان ها ۷۰ میلیون و سایر شهرهای 
کشور ۴۰ میلیون تومان است.اجاره نشین ها برای ثبت نام 
به سامانه saman.mrud.ir مراجعه کنند. وزارت راه و 
شهرسازی شرایط متقاضیان را ظرف ۲۴ ساعت بررسی و 
در صورت تایید به کارتابل سیستم بانکی معرفی می کند. 
کسانی که سال گذشته این وام را دریافت کرده اند، امسال 
در اولویت دریافت وام قرار ندارند از روز ۱۲  خردادماه 
که ثبت نام آغاز شده تا کنون بالغ بر ۱۷۰ هزار نفر برای 

دریافت وام اجاره سال ۱۴۰۱ ثبت نام کرده اند.
شهرسازی  و  راه  وزارت  مسئولان  اعلام  اساس  بر 
 ۱۴۰۱ سال  رهگیری  کد  با  قرارداد  دارای  که  افرادی 
هستند می توانند برای وام ودیعه مسکن امسال ثبت نام 
کنند. کسانی که اسفند سال گذشته کد رهگیری دریافت 
کرده اند فقط  در صورتی که اسفندماه سال جاری کد 
رهگیری جدید قرارداد برای آن ها صادر شود امکان ثبت 
سامانه  در  را  مسکن  ودیعه  تسهیلات  برای  درخواست 

دارند و در همان زمان امکان دریافت تسهیلات را خواهند 
داشت. در سالهای ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ حدود ۴۵۰ هزار نفر 
وام اجاره را دریافت کرده اند. این در حالی است که حدود 
۸.۵ میلیون خانوار مستاجر در کشور وجود دارد. عدم 
اختصاص وام به بسیاری از مستاجران، گلایه های آنها را 
در پی داشت.  به نظر می رسد با توجه به کمبود منابع،   
سخت گیری هایی  تسهیلات  این  پرداخت  در  بانک ها 
داشتند. در دو سال گذشته شروط خارج از قانون توسط 
بانکها شامل مواردی همچون ضامن رسمی باید ۱۰ سال  
داشته باشد و حداقل ۵ سال از زمان رسیدن به  سابقه 
دوران بازنشستگی او باقی مانده باشد، بی نظمی، کندی 
پرداخت و سنگ اندازی پیش پای مستاجران، مشکلاتی 
بود که اجاره نشین ها در دریافت تسهیلات ودیعه مسکن 

با آن مواجه شدند.

ثبت نام ۱۷۰ هزار نفر برای وام اجاره تاکنون
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در فروردین ۱۴۰۱

میزان سپرده  و تسهیلات بانکی اعلام شد
میزان سپرده ها و تسهیلات بانکی تا پایان فروردین ماه 
سال جاری نسبت به مقطع مشابه در سال گذشته معادل 

۴۲.۴ و ۴۸.۴ درصد افزایش یافته است.
به گزارش »هم قلم«، بر اساس گزارش بانک مرکزی 
از وضعیت کل مانده سپرده ها و تسهیلات ریالی و ارزی 
بانک ها و مؤسسات اعتباری به تفکیک استان در پایان 
رقم  به  سپرده ها  کل  مانده  جاری،  سال  ماه  فروردین 
نسبت  که  است  رسیده  تومان  میلیارد  هزار   ۵۵۳۹.۷
به مقطع مشابه سال قبل و پایان سال گذشته معادل 
۴۲.۴ و ۰.۱ درصد افزایش را نشان می دهد. همچنین، 
بالاترین مبلغ سپرده ها مربوط به استان تهران با مانده 
۲۹۹۳.۱ هزار میلیارد تومان و کم ترین مبلغ مربوط به 
استان کهگیلویه و بویراحمد معادل ۱۵.۱ هزار میلیارد 
تومان است.علاوه بر این، مانده کل تسهیلات در این زمان 
۴۱۶۰.۸ هزار میلیارد تومان است که نسبت به مقطع 
مشابه سال قبل و پایان سال گذشته معادل ۴۸.۴ و ۰.۵ 

درصد افزایش داشته است.
طبق این گزارش، بیش ترین مبلغ تسهیلات نیز مربوط 
به استان تهران با مانده ۲۵۹۷.۷ هزار میلیارد تومان و 

کم ترین مبلغ مربوط به استان کهگیلویه و بویر احمد 
معادل ۱۴.۷ هزار میلیارد تومان است.نسبت تسهیلات 
به سپرده ها بعد از کسر سپرده قانونی ۸۳.۳ درصد است 
که نسبت به مقطع مشابه سال قبل و پایان سال قبل، به 
ترتیب ۳.۱ و ۰.۱ واحد درصد افزایش را نشان می دهد 
که نسبت مذکور در استان تهران ۹۵ درصد و استان 
کهگیلویه و بویراحمد ۱۰۹.۴ درصد است. در این گزارش، 
یکی از علل مهم بالا بودن رقم تسهیلات و سپرده ها در 
استان تهران استقرار دفاتر مرکزی بسیاری از شرکت ها 
و مؤسسات تولیدی سایر استان ها در استان تهران بیان 
شده و عمده فعالیت های بانکی آنها از طریق شعب بانک ها 

و مؤسسات اعتباری استان تهران انجام می شود.

دوازدهمین کنفرانس وزیران سازمان 
جهانی تجارت آغاز به کار کرد

دوازدهمین کنفرانس  وزیران سازمان جهانی تجارت 
پس از پنج سال وقفه از دیروز به ریاست قزاقستان در 

ژنو آغاز به کار کرد.
به گزارش »هم قلم«، در این اجلاس که با استقبال 
مواجه شده  و مشارکت کم سابقه دولت های عضو 
است، مجموعه ای از مهمترین چالش های جهانی در 
حوزه تجارت بین الملل مطرح و مورد بحث قرار گرفت.  
این کنفرانس که به طور معمول هر دو سال برگزار 
می شود به دلیل بحران همه گیری کرونا در چند سال 
گذشته برگزار نشد و بنابراین توقعات و انتظارات از این 
اجلاس بالا است. با وجود این و به رغم اینکه کشورهای 
در حال توسعه و کمتر توسعه یافته از ماه ها قبل این 
اجلاس را فرصتی برای طرح مطالبات و نگرانی های 
خود از حیث تشدید نابرابری های اقتصادی، افزایش 
شکاف بین کشورهای شمال و جنوب و نیز مباحثی 
همچون بحران بدهی ها، افزایش شکاف دیجیتال، می 
دانستند به نظر می رسد این اجلاس به شدت تحت 

تاثیر بحران اوکراین باشد.

سرمایه گذاری خارجی در امارات 
از ۲۰ میلیارد دلار گذاشت

حجم سرمایه گذاری خارجی ها در امارات طی سال 
گذشته میلادی از مرز ۲۰ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار 

گذشت.
به گزارش »هم قلم«، میزان سرمایه گذاری خارجیها 
در امارات متحده عربی طی سال گذشته میلادی بالع بر 
۲۰ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار بود که نسبت به سال 
۲۰۲۰ میلادی بیش از ۲.۴ درصد افزایش نشان می دهد. 
سرمایه گذران خارجی در حوزه های مختلف صنعتی، 
اقتصادی، بازرگانی و املاک و مستغلات سرمایه گذاری 
کرده اند. براساس گزارش اتاق سرمایه گذاری  ابوظبی،   
کشور امارات به عنوان نخستین کشور عربی در جذب 
شناخته  ها  خارجی  سرمایه گذاری  حجم  بیشترین 
بیشترین  گذشته  سال  طی  چنین   هم  است.  شده 

سرمایه گذاری خارجی ها در شهر دوبی و ابوظبی بود.

هشدار به پایتخت نشینان!
شرکت آب و فاضلاب استان تهران درباره افزایش 

شدید مصرف آب در پایتخت هشدار داد.
بهره  بر  نظارت  معاون  قلم«،  »هم  گزارش  به 
برداری شرکت تامین و تصفیه آبفای استان تهران 
بین  گفت: در چند روز گذشته مصرف آب، روزانه 
۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار متر مکعب افزایش داشته به نحوی 
که میزان مصرف آب از حدود ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار 
متر مکعب در روز یک شنبه ۱۵ خرداد، هم اکنون به 
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 نرخ مالیات ارزش افزوده 
۱۳کالای اساسی ۱ درصد شد

با ابلاغیه معاون اقتصادی رئیس جمهور به وزرای 
اقتصاد و جهاد کشاورزی، نرخ مالیات بر ارزش افزوده 

برای ۱۳ کالای اساسی یک درصد تعیین شد.
به گزارش »هم قلم«، معاون اقتصادی رئیس  جمهور 
در نامه ای به وزرای اقتصاد و جهاد کشاورزی اعلام کرد: 
از تاریخ لازم الاجرا شدن قانون مالیات بر ارزش افزوده 
تا پایان سال ۱۴۰۱، نرخ مالیات بر ارزش افزوده برای 
واردات گندم، دانه های روغنی، برنج، انواع روغن خام، 
قند، شکر،  ماش،  لوبیا،  نخود، عدس،  شامل  حبوبات 
ارزش  بر  مالیات  نرخ  و همچنین  قرمز، چای  گوشت 
افزوده قند و شکر تولید داخل معادل یک درصد تعیین 
می شود. طبق این گزارش، قانون مالیات بر ارزش افزوده 
در سال ۱۳۸۷ به صورت آزمایشی تصویب و هر ساله در 
بودجه تمدید شد تا اینکه برای بودجه سال ۱۳۹۹  این 
قانون تا مهرماه آن سال اعتبار داشت اما در آبان ماه سال 
۱۳۹۹ تا زمان تصویب و لازم الاجرا شدن لایحه اصلاح 
و دائمی شدن این قانون، توسط مجلس شورای اسلامی 

به مدت یک سال تمدید شد.
پس از این، قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده در 
اوایل خرداد سال گذشته تصویب و در تیرماه نیز به 
رئیس جمهوری ابلاغ شد که طبق اعلام سازمان امور 
مالیاتی اجرای این قانون از ۱۳ دی ماه سال گذشته آغاز 
شده است.  گفتنی است، مالیات بر ارزش افزوده، مالیات 
غیرمستقیمی است که بر تفاوت بین ارزش کالاها و 
خدمات عرضه شده با ارزش کالاها و خدمات خریداری 

یا تحصیل شده در یک دوره معین وضع می شود.

رییس کل بانک مرکزی با اعلام اینکه میزان عرضه 
ارز در بازار افزایش می یابد، گفت: امروز با صرافان توافق 
کردیم که در زمینه اسکناس میزان عرضه را افزایش دهیم 
و مقررات مربوط به تقاضای بازار در حوزه اسکناس را هم 

تسهیل کنیم.
به گزارش »هم قلم«، »علی صالح« آبادی دیروز در 
نشست با صرافان ارزی در محل بانک مرکزی، گفت: علاوه 
بر صادرکنندگان که اسکناس در بازار ارز عرضه می کنند، 

بانک مرکزی هم به عنوان بازارساز در بازار حضور دارد.
وی افزود: همان طور که پیش از این اشاره شد در حال 
حاضر میزان اسکناس در بانک مرکزی زیاد است و هیچ 
موقع در تاریخ بانک مرکزی این میزان اسکناس در اختیار 
بانک مرکزی نبوده است؛ بنابراین به هر نحوی که بازار 

تقاضای واقعی داشته باشد آمادگی پوشش داریم.
رییس کل بانک مرکزی توضیح داد: امروز با صرافان 
توافق کردیم که در زمینه اسکناس میزان عرضه را افزایش 
دهیم و مقررات مربوط به تقاضای بازار در حوزه اسکناس 
را هم تسهیل کنیم. صالح آبادی ادامه داد: این امر موجب 
می شود حجم معاملات افزایش یابد و میزان تقاضا در بازار 

را به شکل کامل پوشش می دهیم.
وی تاکید کرد: بانک مرکزی در سایر حوزه های مرتبط 
با بازار ارز که بر این بازار اثرگذار باشد حضور جدی دارد و 
مطمئناً با توجه به وضعیت خوبی که در حوزه درآمدهای 
ارزی به لحاظ حواله و اسکناس وجود دارد تعادل خوبی در 
بازار برقرار می شود و این سیاست با جدیت دنبال می شود.

روزانه ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیون دلار در بازار 
حواله ارزی معامله می شود

رییس کل بانک مرکزی گفت: همان طور که در جلسه 
مطرح شد یکی از مهم ترین بازارهای ما بازار حواله ارزی 
است که حجم قابل توجهی از معاملات را به خود اختصاص 
می دهد. صالح آبادی با بیان اینکه روزانه بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ 
یادآور شد:  معامله می شود،  بازار حواله  در  میلیون دلار 
در این بازار عرضه ها به مراتب بیش از تقاضاست. در واقع 
مشکل ما در گذشته این بود که بانک مرکزی ارزهای دولت 

را خریداری می کرد و ریال را به دولت و بازار می داد.
وی افزود: ما این موضوع را دنبال می کنیم که بانک 
مرکزی تنها خریدار ارز دولتی نباشد و بانک های دولتی هم 
بتوانند ارز را در بازار بفروشد و ریال را از بازار جمع کند. به 
بیان بهتر هرچه حجم معاملات بالاتر برود طبیعتاً به دلیل 

ورود منابع بیشتر، وضعیت بهتر می شود.
رییس شورای پول و اعتبار خاطرنشان کرد: هماهنگی 
بسیار خوبی بین وزارت صمت، سیاست های تجاری و ارزی 
وجود دارد که باعث شده بتوانیم تمام تقاضاهای واقعی 
حواله را در بازار پوشش دهیم که قرار است این اطلاعات 

هر روز نیز اطلاع رسانی شود.
وی یادآور شد: خوشبختانه به دلیل بالارفتن قیمت 
بازارهای  در  فولادی ها  و  پتروشیمی ها  فرآورده ها،  نفت، 
جهانی قیمت نیز بالا رفته و صادرات غیرنفتی ما بیشترشده 
است، بنابراین حجم صادرات بیشتر شده و این نکته حجم 
و  بیشتر  گذشته  به  نسبت  حواله  بازار  در  را  ارز  عرضه 
پوشش  درخصوص  است.صالح آبادی  کرده  مطلوب تر 
تقاضاهای واردات عنوان کرد: در پوشش تقاضای واردات 
هیچ مشکلی وجود ندارد و هم صادرکنندگان و هم بانک 
مرکزی و بانک ها نیز عرضه ارز دارند. بنابراین می توانیم 
تقاضاها را به صورت کامل پوشش دهیم، به این معنا که 
صادرکنندگان نسبت به عرضه ارز خود اقدام می کنند و 

بانک مرکزی نیز به عنوان بازار ساز وجود دارد.

اوراق ارزی منتشر می شود
باره  این  در  در گذشته  افزود:  ارزی  اوراق  درباره  وی 
پروژه هایی انتخاب می شوند که درآمد ارزی و بازده قابل 
قبولی داشته باشند و از توجیه پذیری خوبی برخوردار باشند 
و بتوانند از محل عایدی ارزی خودشان بازپرداخت ارزی 

اوراق و اصل و فرعش انجام شود.
صالح آبادی در پایان یادآور شد: در این باره پروژه ها در 
حال بررسی است و مقررات آن هم در حال نهایی شدن 
است و چند روز آینده ابلاغ خواهد شد؛ هم زمان با پروژه 
جدید که تعریف می شود این اوراق منتشر خواهد شد. 
این اوراق را هم مردم با ارز و هم کسانی که حواله دارند، 
می توانند خریداری کنند و بازپرداخت آن نیز تضمین شده 

که اصل و فرعش به شکل ارز بازپرداخت شود.
ربیس کل بانک مرکزی جلسه ای با صرافان ارزی برای 
اجرای سیاست های جدید ارزی این بانک در ساختمان 

میرداماد برگزار کرد.
در روزهای گذشته سران قوا در مصوبه ای اختیارات 
بانک مرکزی در حوزه ارزی را افزایش دادند و این بانک 

مجاز به مدیریت بازار ارز با استفاده از تمام اختیارات  شد.
در روزهای اخیر نرخ ارز در بازار افزایش یافت که فعالان 
بازار علت اصلی نوسانات اخیر ارزی را جو روانی می دانند و 

می گویند عرضه ارز مناسب است.

صرافی ها ارز صادرکنندگان را 
به متقاضیان بفروشند

اسکناس  ارز  داد  اجازه  صرافی ها  به  مرکزی  بانک 
صادرکنندگان را با نرخ توافقی، خریداری و به متقاضیان 

ارز - بدون محدودیت - بفروشند.
به گزارش »هم قلم«، صالح آبادی - رئیس کل بانک 
مرکزی - دیروز بعد از نشست با صرافان، از افزایش عرضه 
ارز در صرافی ها خبر داد. وی به صرافی ها اجازه داد ارز 
اسکناس صادرکنندگان را با نرخ توافقی، خریداری و به 

متقاضیان ارز - بدون محدودیت - بفروشند.
رئیس کل بانک مرکزی با تاکید بر اینکه از ابتدای سال 
تا ۲۰ خرداد مجموعا ۸ میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار در بازار 
حواله معامله شده است گفت که در جلسه امروز با صرافان 
مقرر شد تا در زمینه اسکناس، میزان عرضه ارز را بیشتر 
کنیم و مقررات مربوط به تقاضای بازار در حوزه اسکناس 

را هم تسهیل کنیم.
وی این را هم گفت که با صرافی ها توافقات خوبی انجام 
شده و در زمینه اسکناس نیز میزان عرضه بیشتر و مقررات 
مرتبط با تقاضای بازار در حوزه اسکناس در بازار تسهیل 
خواهد شد، اتفاق مثبتی رخ می دهد و حجم معاملات بالا 
خواهد رفت و نیاز واقعی بازار را به صورت کامل پوشش داده 
خواهد شد. او همچنین تاکید کرد که ما این موضوع را دنبال 
می کنیم که بانک مرکزی تنها خریدار ارز دولتی نباشد و 
بانکهای دولتی هم بتوانند ارز را در بازار بفروشد و ریال را از 
بازار جمع کند. به بیان بهتر هرچه حجم معاملات بالاتر برود 

طبیعتاً به دلیل ورود منابع بیشتر، وضعیت بهتر می شود.

به گفته رییس کل بانک مرکزی، هماهنگی بسیار خوبی 
بین وزارت صمت، سیاست های تجاری و ارزی وجود دارد 
که باعث شده بتوانیم تمام تقاضاهای واقعی حواله را در بازار 
پوشش دهیم که قرار است این اطلاعات هر روز نیز اطلاع 
رسانی شود. خوشبختانه به دلیل بالا رفتن قیمت نفت، 
فرآورده ها، پتروشیمی ها و فولادی ها در بازارهای جهانی 
قیمت نیز بالا رفته و صادرات غیرنفتی ما بیشترشده است، 
بنابراین حجم صادرات بیشتر شده و این نکته حجم عرضه 
ارز را در بازار حواله نسبت به گذشته بیشتر و مطلوب تر 

کرده است.
بر این اساس به گفته صالح آبادی، درباره اوراق ارزی 
پروژه هایی انتخاب می شوند که درآمد ارزی و بازده قابل 
از توجیه پذیری خوبی برخوردار  باشند و  قبولی داشته 
باشند و بتوانند از محل عایدی ارزی خودشان بازپرداخت 
ارزی اوراق و اصل و فرعش انجام شود. در این باره پروژه ها 
در حال بررسی و مقررات آن هم در حال نهایی شدن است 
و چند روز آینده ابلاغ می شود و همزمان با پروژه جدید که 
تعریف می شود، این اوراق منتشر می شود که این اوراق 
را هم مردم با ارز و هم کسانی که حواله دارند می توانند 
خریداری کنند و بازپرداخت آن نیز تضمین شده است که 

اصل و فرعش به شکل ارز بازپرداخت شود.

رییس کل بانک مرکزی:

عرضه ارز در بازار افزایش می یابد
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ده ها هزار تظاهرکننده آمریکایی در صدها تجمع در 
واشنگتن و سراسر آمریکا شرکت کرده تا از قانونگذاران 
کشورشان بخواهند به تصویب قوانینی در راستای مهار 
خشونت های مسلحانه در این کشور در پی کشتار ماه 
تگزاس  در  ابتدایی  مدرسه  یک  در  میلادی  گذشته 

بپردازند.
به گزارش »هم قلم« به نقل از رویترز، در پایتخت 
به  موسوم  تظاهراتی  سازمان دهندگان  متحده،  ایالات 
»راهپیمایی برای جان ما« )MFOL( تخمین زدند که 
۴۰۰۰۰ نفر در محل مرکز »نشنال مال« در نزدیکی 
بنای یادبود واشنگتن در زیر باران خفیف پراکنده گرد 
از  اسلحه،  مهار  تدابیر  حامی  سازمان  این  آمدند.  هم 
سوی دانش آموزان بازمانده کشتار سال ۲۰۱۸ دبیرستان 

پارکلند ایالت فلوریدا تاسیس شده است.
تاریخ ۲۴ مه یک مرد مسلح در  چندی پیش در 
تگزاس ۱۹ کودک و دو معلم را ۱۰ روز پس از آن که 
مرد مسلح دیگری ۱۰ سیاه پوست را در یک فروشگاه 
در شهر بوفالوی نیویورک طی یک حمله نژادپرستانه به 
قتل رساند، کشت. این تیراندازی ها فوریت جدیدی را به 
بحث های جاری در این کشور در مورد خشونت مسلحانه 
افزوده است، هر چند که چشم انداز وضع قوانین فدرال در 
این زمینه با توجه به مخالفت سرسخت جمهوری خواهان 
گرم،  مورد سلاح های  در  اعمال محدودیت  هرگونه  با 

نامشخص است.
از  حزبی  دو  گروه  یک  اخیر،  هفته های  در 
مذاکره کنندگان در مجلس سنای آمریکا متعهد شدند به 
توافقی در این زمینه دست یابند، گرچه هنوز این توافق 
حاصل نشده است. تلاش آنها بر اعمال تغییرات نسبتاً 
خفیف مانند تشویق ایالت ها برای تصویب قوانین موسوم 

به »پرچم قرمز« که به مقامات اجازه عدم دسترسی به 
اسلحه برای افراد خطرناک را می دهد، مترکز بوده است.

جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا اوایل ماه جاری 
میلادی از کنگره کشورش خواست تا سلاح های جنگی 
را ممنوع کند، فرآیند بررسی پیشینه را گسترش دهد 
و تدابیر محدودیت آمیز دیگری از این بابت اجرا کند. او 

گفت که از اعتراضات روز شنبه حمایت می کند.
تیراندازی  بازماندگان  از  یکی  گونزالس،  ایکس 
 ،MFOL راهپیمایی  بنیانگذاران  از  یکی  و  پارکلند 
سایر  بازماندگان  کنار  در  احساسی  سخنرانی  یک  در 
قرار  قتل عام  هدف  ما  گفت:  جمعی  تیراندازی های 
می گیریم. شما در کنگره، هیچ کاری برای جلوگیری از 

آن انجام نداده اید.
بایدن به خبرنگاران در لس آنجلس گفت که چندین 
بار با سناتور کریس مورفی، که مذاکرات سنا را رهبری 
بابت صحبت کرده و مذاکره کنندگان  این  از  می کند، 

همچنان به صورت خفیف خوش بین هستند.
کنترل  تحت  که  آمریکا  نمایندگان  مجلس 
دموکرات هاست، روز چهارشنبه مجموعه گسترده ای از 
اقدامات مربوط به ایمنی مالکیت اسلحه را تصویب کرد، 
اما این قوانین هیچ شانسی برای پیشرفت در سنا جایی 
که جمهوری خواهان محدودیت ها برای مالکیت سلاح را 
ناقض حق حمل سلاح مربوط به متمم دوم قانون اساسی 

آمریکا می دانند، ندارند.
دیوید هاگ،  واشنگتن شامل  سخنرانان در تجمع 
بازمانده تیراندازی پارکلند و یکی از بنیانگذاران جنبش 
روسای  وینگارتن،  رندی  و  پرینگل  بکی    ،MFOL
دو اتحادیه بزرگ صنفی معلمان آمریکا و موریل بوزر، 

شهردار واشنگتن دی.سی بودند.

تظاهرات 
گسترده آمریکایی ها 

در اعتراض به 
قوانین سلاح

عربستان برای رفع خطرات نفتکش صافر ۱۰ میلیون دلار می پردازد
عربستان برای مقابله با خطرات 
احتمالی نفتکش صافر در یمن مبلغ 

۱۰ میلیون دلار می پردازد.
به گزارش »هم قلم«، به نقل از 
خبرگزاری رسمی عربستان )واس(، 
کمک های  و  امدادرسانی  مرکز 
در  سلمان  ملک  بشردوستانه 
که  کرد  اعلام  مطبوعاتی  بیانیه ای 

این کشور در راستای مشارکت در مقابله با خطر فعلی 
نفتکش صافر که در شهر حدیده یمن پهلو گرفته از 
زیست محیطی  و  انسانی  اقتصادی،  پیامدهای  جمله 
احتمالی آن و خطر نشت نفت در دریای سرخ و اثرات 
آن بر ماهیگیری و دریانوردی، مبلغ ۱۰ میلیون دلار را 

می پردازد.

این مرکز در ادامه تاکید کرد: در 
صورت نشت نفت از این نفتکش که 
بشکه  میلیون  یک  از  بیش  حاوی 
نفت است و از سال ۲۰۱۵ نیز تعمیر 
فاجعه  بزرگترین  با  جهان  نشده، 
زیست محیطی مواجه خواهد شد که 
زندگی زیر آب، منابع شیلات و تنوع 

زیستی را نابود خواهد کرد.
پیش از این، سازمان ملل در بیانیه ای اعلام کرده 
بود برای حل بحران نفت کش صافر به شدت به مبلغ 
حدود ۱۴۴ میلیون دلار نیاز وجود دارد که ۸۰ میلیون 
دلار آن باید فوراً برای اجرای عملیات فوق العاده جهت 
دفع این خطر مستقیم و انتقال نفت از داخل نفتکش به 
یک کشتی موقت و ایمن در فصل تابستان هزینه شود.

بین المللیبین المللی

حمله مسلحانه به اتوبوس 
کارکنان فرودگاه مزار شریف 

در شمال افغانستان

منابع از حمله مسلحانه به اتوبوس حامل کارکنان 
فرودگاه مزار شریف در شمال افغانستان خبر دادند.

امروز  به گزارش »هم قلم«، عناصر مسلح عصر 
کارکنان  حامل  اتوبوس  دستگاه  یک  به  یکشنبه 
فروگاه مزار شریف در شمال افغانستان حمله کردند.

شبکه خبری الجزیره گزارش داد که در این حمله 
مسلحانه، شماری از کارکنان کشته و یا زخمی شدند.

عصر دیروز شنبه هم یک اتوبوس مسافربری در 
شرق پایتخت افغانستان منفجر شد که در نتیجه آن، 

شش نفر کشته و چند نفر دیگر زخمی شدند.

اعتراض و تظاهرات 
در مناطق مختلف عراق

گزارش  خبری  منابع 
دادند که صدها تن از مردم 
در  یکشنبه،  روز  عراق، 
استان ها و شهرهای مختلف 
این کشور دست به تظاهرات 
برکناری  خواستار  و  زدند 

مسئولین محلی شدند.
به گزارش »هم قلم«، به نقل از شفق نیوز، ده ها فارغ 
التحصیل و تحصیل کرده عراقی امروز تظاهراتی ترتیب 
دادند و با تحصن بر روی پل های »النصر« و »الزیتون« 
در مرکز شهر ذی قار؛ این دو پل را برای مدتی بستند. 
»ناصریه«مرکز  در  دخیل«  »سید  شهرستان  مردم 
استان ذی قار نیز با برپایی تظاهراتی خواستار برکناری 
شهردار و تعدادی از مقامات محلی آن مناطق شدند.

در بصره نیز منابع محلی گزارش دادند که تعدادی با 
برگزاری تظاهراتی روبه روی پالایشگاه نفت بصره، آن 

پالایشگاه را برای مدتی بستند.

دیدار و گفت وگوی وزرای دفاع 
مصر و عراق

وزیر دفاع مصر ضمن دیدار با همتای عراقی خود، 
در مورد همکاری های نظامی با وی بحث و گفت وگو 

کرده است.
به گزارش »هم قلم«، محمد زکی وزیر دفاع مصر 
امروز یکشنبه با عناد سعدون همتای عراقی خود و 
هیئت همراه او که هم اکنون در یک بازدید رسمی 
چند روز در مصر به سر می برند، دیدار کرد. دو طرف 
در این دیدار در مورد تعدادی از موضوعات مورد اهتمام 
مشترک در زمینه های همکاری نظامی و انتقال و تبادل 
به گفته  و گفت وگو کرده اند.  نظامی بحث  تجربیات 
سخنگوی ارتش مصر، وزیر دفاع مصر در این دیدار بر 
افزایش روابط همکاری با طرف عراقی و مشارکت در 
زمینه های مختلف نظامی تأکید کرد. وزیر دفاع عراق در 
این دیدار، مصر را بازیگر مهم منطقه ای و بین المللی 

برای دستیابی به امنیت و ثبات در خاورمیانه خواند.



۱3

شماره شماره 252252        2323 خرداد   خرداد  14011401

نماینده  درخواست  به  روسیه  دومای  مجلس 
پارلمان اروپا و وزیر امور خارجه سابق لهستان برای 
انتقال بمب اتم به اوکراین، به شدت واکنش نشان داد.

به گزارش »هم قلم«، »ویاچسلاو ولودین« رئیس 
سیکورسکی،  رادوسلاو  درخواست  از  روسیه  دومای 
وزیر خارجه سابق لهستان و نماینده کنونی پارلمان 
اروپا مبنی بر ارائه سلاح هسته ای به کی یف انتقاد کرد 
و در صفحه تلگرام خود نوشت که »نماینده پارلمان 
مرکزی  اروپای  در  هسته ای  جنگ  می خواهد  اروپا 

ایجاد کند.«
رئیس دومای روسیه تصریح کرد: »به دلیل وجود 
ایدئولوژی  از  را  اوکراین  باید  تنها  نه  افرادی،  چنین 
نازی ها آزاد کرد، بلکه باید از وضعیت غیرهسته ای این 

کشور نیز اطمینان حاصل شود.«
و  اروپا  پارلمان  نماینده  سیکورسکی«  »رادوسلاو 
وزیر امور خارجه سابق لهستان دیروز شنبه در یک 

گفت وگوی تلویزیونی اظهار داشت که »غرب این حق 
را دارد که به اوکراین کلاهک های اتمی بدهد.«

اسپرسو گفت: »کی یف  تلویزیون  به  سیکورسکی 
بوداپست در سال ۱۹۹۴  نامه  تفاهم  امضای  از  پس 
از قابلیتهای هسته ای خود دست کشید... من معتقدم 
که ما به عنوان غرب این حق را خواهیم داشت که به 
اوکراین کلاهک هسته ای بدهیم تا بتواند از استقلال 

خود محافظت کند.«

واکنش دومای روسیه به درخواست اروپا 
برای تجهیز کی یف به سلاح هسته ای

تهدید ارتش رژیم صهیونیستی 
در صورت وقوع جنگ با لبنان

ارتش رژیم صهیونیستی، 
در  که  کرد  تهدید  را  لبنان 
هزاران  جنگ،  وقوع  صورت 
سامانه های  جمله  از  هدف 
موشکی لبنان نابود خواهند 

شد.
بـه گـزارش »هـم قلـم«، آویـو کوخافـی، رئیس 
سـتاد مشـترک ارتش رژیم صهیونیسـتی یکشـنبه 
شـب در سـخنانی تهدیـد آمیز اعلام کـرد که ارتش 
هـزاران هدف را مشـخص کرده اسـت که در صورت 

وقـوع جنگ بـا لبنـان نابود خواهند شـد.
رئیس سـتاد مشـترک ارتـش اسـرائیل گفت که 
در صـورت وقـوع جنـگ بـا لبنـان، هـزاران هـدف 
منهـدم  پرتابگرهـا  و  موشـکی  سیسـتم  جملـه  از 

خواهدشـد.
وی در ادامه اظهارات تهدید آمیز خود علیه لبنان 
افزود: حمله ما بی سابقه خواهد بود و من به لبنانی ها 
خواهد  قرار  هدف  که  را  مناطقی  می کنم  توصیه 

گرفت، ترک کنند.

 بورل: باید راهی برای 
همزیستی با روسیه پیدا کنیم

خارجه  سیاست  مسئول 
که  کرد  اعلام  اروپا  اتحادیه 
ادامه  باید  روسیه  با  گفتگو 

یابد.
بـه گـزارش »هـم قلم«، 
بـه نقـل از النشـره، جـوزپ 

اروپـا  اتحادیـه  خارجـه  سیاسـت  مسـئول  بـورل، 
عنـوان داشـت: گفتگـو با روسـیه باید ادامـه یابد. ما 
بایـد راهـی را برای همزیسـتی با روسـیه پیدا کنیم.
پیشتر بورل گفته بود که تحریم های اتحادیه اروپا 
توانایی روسیه برای ادامه جنگ در اوکراین را هدف 

گرفته است نه گندم و تولیدات کشاورزی  را.

بالاترین تورم قیمت موادغذایی 
بریتانیا در ۱۳ سال گذشته

بزرگ ترین گـروه  تسـکو، 
سـوپر مارکت هـای بریتانیـا  
قیمـت  کـه  کـرد  اعـلام 
بـرای  را  تـازه اش  شـیر 
دومیـن بـار طـی سـه مـاه 
زیـرا  می دهـد  افزایـش 

عرضه کننـدگان باسـطوح بی سـابقه نـرخ تـورم در 
می کننـد. مقابلـه  مزرعـه 

به گزارش »هم قلم«، این گروه که بیش از ۲۷ 
درصد از سهم بازار موادغذایی بریتانیا را در اختیار 
دارد، گفت که خرده فروشان از اول جولای۴۱.۵۹ 

پنس در لیتر افزایش خواهند داشت.
ایـن افزایش کـه به دنبال افزایـش نزدیک به ۲۰ 
درصـدی در مـاه مـه رخ می دهـد و منعکس کننـده 
هزینه هـای فزاینـده خـوراک، سـوخت و کود اسـت 
کـه کشـاورزان لبنیـات بایـد تحمـل کننـد. تسـکو 
نگفـت چـه پیامدهایـی بـرای قیمتی کـه خریداران 

بـرای شـیر می پردازنـد خواهـد بود.
محقق بازار گفت که تورم قیمت موادغذایی در 
چهار هفته منتهی به ۱۵ مه به ۷ درصد رسید که 

بالاترین سطح در ۱۳ سال گذشته است.

موافقت رئیس پارلمان عراق با استعفای جمعی نمایندگان فراکسیون صدر
استعفای  با  عراق  پارلمان  ریاست 
صدر  فراکسیون  نمایندگان  جمعی 

موافقت کرده است.
جریان  رهبر  قلم«،  »هم  گزارش  به 
صدر عراق یکشنبه شب از حسن العذاری، 
رئیس فراکسون صدر خواست تا استعفای 

اعضای فراکسیون را تقدیم رئیس پارلمان کند.
هم  عراق  پارلمان  رئیس  الحلبوسی،  محمد 
بلافاصله موافقت خود را با این درخواست نمایندگان 
جریان صدر عراق اعلام کرد. مقتدی الصدر پنجشنبه 
در  صدر  فراکسیون  عضو  نمایندگان  از  گذشته 
را  خود  استعفای  که  بود  کرده  درخواست  پارلمان 

بنویسند و برای ارائه آن به رئیس پارلمان 
صدر  جریان  نمایندگان  و  باشند  آماده 
نامه  جریان  این  رهبر  درخواست  به  هم 

استعفای شان را امضا کردند.
پنج شنبه  عصر  صدر  جریان  رهبر 
ماندن  گفت:  تلویزیونی  اظهاراتی  در 
فراکسیون صدر مانعی در برابر تشکیل دولت بوده، 
استعفا  آماده  فراکسیون  نمایندگان  تمامی  پس 
من،  عزیزان  می بایست  داد:  ادامه  وی  هستند. 
را  خود  استعفاهای  صدر  فراکسیون  نمایندگان 
بنویسند و بعد از دستور به آنها طی روزهای آتی، آن 

را تقدیم ریاست پارلمان کنند.

درگیری نیروهای سوریه دموکراتیک
 و گروه های وابسته به ترکیه در شمال سوریه

دموکراتیک  سوریه  نیروهای 
)قسد( با گروه های مخالف سوری 
مورد حمایت آنکارا در حومه شهر 

»منبج« درگیر شدند.
به  قلم«،  »هم  گزارش   به 
نوشته روزنامه فرامنطقه ای الشرق 
الاوسط، جمال ابو جمعه، فرمانده 
شورای نظامی »الباب« )در حومه 

شرقی حلب( خاطرنشان کرد، این شورا روز گذشته تلاش 
گروه های سوری وابسته به ترکیه برای نفوذ به یکی از 
مراکز آن در روستای »الحوته« واقع در غرب شهر منبج 

را ناکام گذاشت.
پرواز  این منطقه شاهد  افزود، آسمان  ادامه  وی در 
و  روستاها  فراز  بر  کم  ارتفاع  در  روسیه  جنگنده های 
خطوط مقدم واقع در نقاط تماس با گروه های سوری و 

نیروهای ترکیه ای مستقر در طرف مقابل بود.
در همین راستا، یک منبع نظامی در نیروهای مورد 
با  شدیدی  درگیری های  کرد،  اعلام  ترکیه  حمایت 
سلاح های سنگین و نیمه سنگین بین گروه های مورد 
حمایت ترکیه و نیروهای سوریه دموکراتیک )قسد( در 
محورهای مناطق »البوغاز« و »الحلونجی« در نزدیکی 

منبج واقع در شمال شرقی حلب رخ داد.

اعلام  مذکور همچنین  منبع 
کرد، گروه های مخالف سوری در 
جریان این درگیری ها با موشک ها 
در  نظامی  مقر  یک  راکت ها،  و 
برج »السیریتل« واقع در منطقه 
قرار دادند  را هدف  »الحلونجی« 
که در نتیجه آن این مقر تخریب 
سوریه  نیروهای  از  شماری  و 

دموکراتیک کشته و زخمی شدند.
پیشتر رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه 
اعلام کرد، ارتش این کشور قصد دارد عملیات نظامی ضد 

»تروریسم« را در مرزهای این کشور انجام دهد.
وی همچنین گفت: ما اقدامات جدیدی را برای تکمیل 
منطقه امن در عمق ۳۰ کیلومتری شمال سوریه اتخاذ 
می کنیم. اولویت در عملیات نظامی مناطقی است که 
از طریق آن به مناطق تحت سیطره ارتش ترکیه حمله 

صورت می گیرد.
نیروهای سوریه دموکراتیک در واکنش به اظهارات 
رجب طیب اردوغان درباره تصمیم این کشور برای انجام 
عملیات نظامی در مرزها با سوریه اعلام کردند: هدف 
ترکیه از تشدید اوضاع در شمال سوریه برهم زدن ثبات 

است.

بین المللیبین المللی
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شاگردان دراگان اسکوچیچ در اولین بازی تدارکاتی 
خود برای حضور در جام جهانی مقابل الجزایر شکست 

خوردند.
و  ایران  فوتبال  ملی  تیم  قلم«،  »هم  گزارش  به 
شهر  در  القطر  ورزشگا  در   ۲۲:۵۰ ساعت  از  الجزایر 
دوحه به میدان رفتند که شاگردان اسکوچیچ در این 
دیدار تدارکاتی متحمل شکست ۲ بر یک مقابل حریف 

آفریقایی خود شدند.
ریاض بن عیاد در دقیقه ۴۳ و محمد عمورا در دقیقه 
۸۲ برای الجزایر گلزنی کردند. علیرضا جهانبخش در 

دقیقه ۶۴ برای ایران گل زد.
نیمه اول

در دقیقه هفت، روی اشتباه امیر عابدزاده در مهار 
این  ناقص  دفع  از  بعد  توپ  الجزایر،  بازیکن  شوت 
دروازه بان، جلوی خط شش قدم افتاد اما قبل از باز شدن 
دروازه، حسینی توپ را از روی خط دور کرد. الجزایر 
همچنان تیم هجومی تر بود و در دقیقه ۱۴، شوت فنی 
رشید غزال، بازیکن بشیکتاش از کنار دروازه عابدزاده به 

بیرون رفت. 
در دقیقه ۱۵، عابدزاده باز هم مرتکب اشتباه شد و در 
حالی که بازیکنان تیم ملی توپ را مشایعت می کردند، 
از دروازه خارج شد و نتوانست توپ را هم دفع کند تا 
حسینی توپ را از مقابل دروازه خالی ایران دور کرد. 
عابدزاده سومین اشتباه را هم در خروج از دروازه داشت 
و باز هم دروازه تیم ملی با خطر مواجه شد اما در آخرین 
لحظه خود این بازیکن، با دستان خود سرعت توپ را 
ایران  باز شدن دروازه خالی  تا حسینی جلوی  گرفت 

بگیرد. را 
در دقیقه ۴۳ دروازه ایران باز شد و روی تعلل خط 

دفاعی، ریاض بن عیاد دروازه عابدزاده را گشود.
نیمه دوم

شوت  و  کرد  شروع  هجومی  را  بازی  ملی  تیم 

جهانبخش در دقیقه ۴۸، با معار ناقص ماندریا دفع شد. 
براهیمی در دقیقه ۵۸ شوت محکمی را روانه دروازه ایران 
کرد که مماس با دیرک افقی دروازه به بیرون رفت. در 
دقیقه ۵۹ مهدی طارمی جدی ترین موقعیت  خود را 
داشت که دروازه بان حریف سد راه ورود توپ به دروازه 
شد. روی پاس در عرض امید نورافکن به داخل محوطه 
جریمه الجزایر، علیرضا جهانبخش در دقیقه ۶۴ دروازه 
حریف را باز کرد و نتیجه یک بر یک شد. در دقیقه ۷۲، 
شوت حسین زاده که یک دقیقه قبل وارد زمین شده بود، 
به شکل خطرناکی از کنار دروازه الجزایر به بیرون رفت. 
ضربه مستقیم و ایستگاهی بلالی در دقیقه ۸۲، با دفع 
ناقص مهدی طارمی همراه بود که به شکل خطرناکی از 

بالای دروازه ایران به بیرون رفت.
در دقیقه ۸۲، نورافکن توپ را به اشتباه دفع کرد که 
به بازیکن الجزایر رسید و شوت او بعد از دخالت خط 
دفاعی ایران، مقابل پای عمورا افتاد و او هم گل دوم 
را وارد دروازه تیم ملی کرد و الجزایر را پیش انداخت. 
بعد از دریافت گل هم تیم ملی ایران موقعیت نداشت 
و این الجزایر بود که چند بار دیگر دروازه عابدزاده را 

خطر مواجه کرد.
ترکیب ایران: عابدزاده، حسینی، نورافکن، محرمی، 
 ،)۴۶ )سرلک  اللهی  عزت  )ابراهیمی ۴۶(،  صفی  حاج 
نوراللهی )مهدی مهدی پور ۷۱(، جهانبخش )صیادمنش 

۸۵(، قلی زاده )حسین زاده ۷۱(، طارمی و آزمون.

شکست مقابل نیمی از الجزایر

زنگ خطر برای تیم ملی؛ ایران آماده جام جهانی است؟

ملت های  لیگ  رقابت های  در  عطایی  شاگردان 
شکست  صفر  بر   ۳ نتیجه  با  ژاپن  مقابل  والیبال 

خوردند.
به گزارش »هم قلم«، تیم ملی والیبال ایران در 
بازی چهارم خود در لیگ ملت های والیبال ۲۰۲۲ به 
مصاف تیم ملی والیبال ژاپن رفت و با نتیجه سنگنین 

۳ بر صفر شکست خورد.  
در ست اول این رقابت که در برزیل دنبال می شود، 
با  و  ایران عملکرد ضعیفی داشت  والیبال  ملی  تیم 
این  دوم  در ست  بر ۲۰ شکست خورد.  نتیجه ۲۵ 
از  ضعیفی  عملکرد  بازهم  عطایی  شاگردان  رقابت، 
خود نشان دادند به طوری که ژاپن توانست با نتیجه 

۲۵ بر ۱۴ ایران را شکست دهد.
که  بودند  ها  ژاپنی  این  بازهم  سوم،  ست  در 
تا  برسند  پیروزی  به  بر ۱۹  نتیجه ۲۵  با  توانستند 
در یک بازی یک طرفه ایران را با نتیجه سنگین ۳ بر 

صفر شکست دهند.
تیم  این  اگر  بازی ها نشان داده که  این  ژاپن در 
تمام بازیکنان خود را در اختیار داشته باشد می تواند 

برای تیم ها دیگر مشکل ایجاد کند.

ژاپن جایگاه والیبال ایران را گرفت
زنده جهانی  رنکینگ  در  ایران  والیبال  ملی  تیم 

جایگاه خود را به ژاپن داد.
تیم ملی والیبال ایران که پیش از این دیدار در 
رده بندی زنده جهانی در رده دهم جهان قرار داشت، 
پس از این شکست جای خود را به ژاپن داد و به رده 
یازدهم جهان سقوط کرد. تیم ملی والیبال ایران با 
ملی  تیم  و  جهان  رده ۱۱  در  امتیاز ۲۴۵  مجموع 
والیبال ژاپن با مجموع امتیاز ۲۵۹ در رده دهم جهان 
برزیل  عجیب  شکست  از  پس  دارند.همچنین  قرار 
مقابل چین، این تیم از رده اول جهان به رده دوم 

سقوط کرد و جای خود را به لهستان داد. .

سامورایی ها جایگاه والیبال ایران را در رنکینگ جهانی گرفتند

نمایش ضعیف والیبالیست های ایران مقابل ژاپن

ورزشیورزشی

جدایی مارسلو از رئال مادرید 
بعد از ۱۶ سال

جدایی  از  مادرید  رئال 
کاپیتان برزیلی این تیم بعد 

از ۱۶ سال خبر داد.
به  و  ایسنا  گزارش  به 
نقل از اسپورت، رئال مادرید 
جدایی مارسلو را رسماً از این 
تیم تایید کرد.به این ترتیب این مدافع برزیلی بعد از 

۱۶ سال کهکشانی ها را ترک کرد.
مارسلو افتخارات زیادی با پیراهن رئال مادرید به 
دست آورد از جمله پنج قهرمانی در لیگ قهرمانان 
از  برزیلی  مدافع  این  لالیگا.  در  قهرمانی   ۶ و  اروپا 
به  دارد  و  فارس  پیشنهاد  خلیج  حوزه  تیم های 
احتمال خیلی زیاد راهی لیگ امارات و یا قطر شود.

برنز قهرمانی آسیا برای تیم 
شمشیربازی سابر ایران

سابر  شمشیربازی  تیم 
قهرمانی  مسابقات  در  ایران 
برنز  مدال  به   ۲۰۲۲ آسیا 

رسید.
به گزارش »هم قلم«، تیم 
ملی شمشیربازی سابر یاران 
کره جنوبی  آسیا  قهرمانی  فینال  به  رسیدن  از  که 

بازماند، برای کسب مقام سوم به رقابت پرداخت.
قرار  برابر هنگ کنگ  بندی  رده  در  ایران  تیم   
گرفت که با نتیجه ۴۵ بر ۳۳ موفق به شکست این 

تیم شد و به مدال برنز رسید.
نتیجه این دیدار به شرح زیر است:

ایران ۴۵ - هنگ کنگ ۳۳
علی پاکدامن: ۱۵ امتیاز گرفت و ۱۲ امتیاز از دست 
داد. نیما زاهدی: ۱۵ امتیاز گرفت و ۱۰ امتیاز از دست 
داد. محمد فتوحی: ۱۵ امتیاز گرفت و ۱۱ امتیاز از 
دست داد.ایران در دوره پیش قهرمانی آسیا که در سال 

۲۰۱۹ بود، مدال نقره تیمی را کسب کرده بود.

تراکتور و صنعت نفت ۳ بر صفر برنده شدند
لیگ برتر ۲۱ بالاخره تمام شد

با اعلام کمیته انضباطی نتایج ۲ بازی از دیدارهای 
برگزار نشده هفته سی ام لیگ برتر فوتبال اعلام شد.

به گزارش ایسنا و به نقل از رسانه رسمی باشگاه 
تراکتور، بر اساس حکم کمیته انضباطی فدراسیون 
و  مازندران  نساجی  تیم  دو  دیدار  نتیجه  فوتبال، 
تراکتور از هفته سی ام مسابقات لیگ برتر، ۳ بر صفر 

به نفع تراکتور اعلام شد.
دیدار دو تیم نساجی مازندران و تراکتور از هفته 
سی ام مسابقات لیگ برتر با اعلام سازمان لیگ و به 
دلیل مشخص نبودن ورزشگاه از سوی تیم میزبان، 

لغو شده بود.
همچنین کمیته انضباطی رای دیدار صنعت نفت 
و هوادار را اعلام کرد که صنعت نفت به دلیل حاضر 
نشدن تیم فوتبال هوادار در زمین، ۳ بر صفر برنده 
اعلام شد. بازیکنان هوادار به دلیل تغییر ورزشگاه از 
آبادان به بهنام محمدی مسجدسلیمان و مهیا نبودن 
اتوبوس های مناسب حاضر به سفر به مسجدسلیمان 
نشدند.به این ترتیب، فصل بیست و یکم لیگ برتر 

فوتبال رسما به پایان رسید.
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